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 توقع بیجای دولت از شرکت های خصوصی برای
فولادتکمیل طرح های هشت گانه

مجتمع–اصفهان مدیرعامل : مهر تکمیلفولادخبرگزاری برای خصوصی های شرکت از دولت توقع : گفت اصفهان مبارکه
احداث گانه هشت های زمانیفولادطرح شرط با و هزینه پرداخت توقع بدون اینکه مگر نیست منطقی محروم مناطق در

 چند ساله برای تکمیل ، آنها را واگذار کند.
های ظرفیت به اشاره با رسانه اصحاب با خود خبری نشست نخستین در امروز ظهر سبحانی بهرام ، مهر خبرنگار گزارش اظهارفولادبه مبارکه

مجتمع : دستفولادداشت خود اهداف درصد 100 از بیش به و کرده عرضه بازار به 92 سال در ورق انواع تن هزار 162 و میلیون 5 مجموع در
 پیدا کرده ایم.

720 و میلیون 5 از بیش تاکنون سال ابتدای از : داشت بیان ، ایم کرده حرکت برنامه از جلوتر نیز 93 سال تولیدات برای اینکه به اشاره با وی
شده عرضه بازار به دیگر موارد و قلع ورق ، اسفنجی آهن ، سرد و گرم کلاف ، تختال ، اسفنجی آهن ، گندله مانند مختلف محصولات تن هزار

است.

مجتمع وفولادمدیرعامل برق تابستان در اگر : گفت ، است شده محقق 93 سال در ما اهداف درصد 100 از بیش اینکه بیان با اصفهان مبارکه
در زمستان گاز ما قطع نشود تولیدات ما به نتیجه مطلوب و قابل توجهی می رسد.

های بخش دیگر گرفتن نظر در با : داد ادامه 92فولادوی سال در ترتیب بدین و است شده تولید تاکنون تن هزار 450 و میلیون 7
خوزستان و ذوب آهن قرار دارند. فولاد مبارکه با بیش از 50 درصد بیشترین سهم تولید کشور را داشته و پس از آن نیز به ترتیبفولاد

: کرد تاکید زمینهفولادسبحانی در اکنون مبنا این بر و است داده انجام زیادی های نوسازی که است جدیدی و اروپایی پلنت خود مبارکه
دنیا کم نداریم. فولادتولید انواع محصولات چیزی از بهترین صنایع

که زمانی : کرد اضافه تنفولادوی میلیون 2.4 تولید ظرفیت با آبفولادمبارکه از ساعت بر مترمکعب 500 و هزار چهار کرد کار به آغاز
، دست پایین تکمیلی خطوطی کردن اضافه و تن) 6میلیون ) قبلی برابر 2.5 حدود تولید افزایش با اکنون اما کرد می استفاده را رود زاینده

تنها 3600 مترمکعب آب بر ساعت از دبی زاینده رود را دریافت می کنیم.

تولیداتفولادمدیرعامل کل ازای به سالیانه : گفت مرکز این برق و آب مصارف به اشاره با دوفولادمبارکه ، برق ساعت وات کیلو میلیارد 6
 میلیارد و 650 مترمکعب گاز طبیعی و 28 .8 میلیون مترمکعب آب صنعتی مصرف می شود.

صنعت پیشرفت برای اساسی اقدامات بر علاوه اینکه به اشاره با ادامه در :فولادوی داشت بیان ، داریم اقدام دست در جدید گذاری سرمایه دو
کارخانه احداث برای قبلی دولت گانه 8 های طرح از ازفولادیکی آن خریداری قصد که است بوده رود سفید منطقه در شهر محروم نقاط در

و تکمیل آن را داریم. ایمیدرو

واحد یک است قرار همچنین : داشت اظهار مجتمعفولادسبحانی در بهفولادجدید تن 1.5 از بخش این در تولید ظرفیت تا بزنیم هرمزگان
 بیش از 3 تن در سال برسد.

شرکت تولیدات که شود موجب کشور مختلف نقاط در ها فعالیت حاصل 95 سال تا امیدواریم اینکه به اشاره با بیشفولادوی به 95 سال در
تولید کل زمان آن تا اگر : گفت ، برسد سال در تن میلیون برسدفولاد10 سال در تن میلیون 20 به تن میلیون 14 از مبارکهفولادکشور

کشور را حفظ کرده ایم. فولاد همچنان سهم 50 درصد خود در تولید

مجتمع مجتمعفولادمدیرعامل در انسانی نیروی آمار به اشاره با اصفهان 22فولادمبارکه و هزار 15 مجتمع این در امروزه : کرد تاکید مبارکه
 نفر مشغول فعالیت هستند که 6 هزار و 914 نفر از کارکنان ستاد و بیش از 8 هزار و 108 نفر کارکنان خط تولید را تشکیل می دهند.
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مجتمع تلاش و جاری سال در گاز و برق ، آب قیمت افزایش به اشاره با وفولادوی تجهیزات سازی بومی : داشت بیان ها هزینه کاهش برای
مجتمع این های هزینه از بسیاری ارز خروج از جلوگیری و مالی درآمدهای ایجاد ضمن تا شده موجب داخل به خارج از قطعات کردن شیفت

کاهش پیدا کند.

، شکل نظر از مختلف های قطعه که معنا این به شده تامین داخل ساخت برای فنی دفترچه هزار 125 همچنین راستا این در : گفت سبحانی
و ایجاد را قطعات این اینده در توانیم می موردنظر قطعه کتابچه نگارش برای هزینه صرف بار یک تنها و است شده آنالیز ، مواد و ساخت فرایند

بدین شکل برای طرح های توسعه ای نیز بی نیاز از خرید خارجی هستیم.

ای گونه به بودیم شاهد را خوبی صادراتی توسعه عراق بازار در 92 سال در : داشت بیان گذشته سال در مجتمع این صادرات به اشاره با وی
که 130 هزار تن محصول به این کشور صادر کردیم.

برترین و نخستین محصول جایگزین نفت برای صادرات است فولاد

ماست های سیاست جزو صادرات در بودن پیشرو : گفت ، است شده صادر اروپا برای ماه در تن هزار 20 همچنین اینکه بیان با سبحانی
نخستین محصولی است که می تواند جایگزینی برای صادرات نفتی باشد. فولادچون

ها سال این طول در که ایم داشت عراق ، ، آسیا شرقی جنوب ، خاورمیانه ، اروپا به صادرات تن هزار 19 و میلیون یک کل در : افزود وی
رکورد خوبی بوده است .

مجتمع سالفولادمدیرعامل در که است بوده تومان میلیارد هزار 10 حدود 92 سال در ما محصولات کل فروش : داشت باراز اصفهان مبارکه
93 با فرض عدم تغییر قیمت ها انتظار داریم 15 درصد افزایش پیدا کند.

تن هزار 810 گذشته سال برای ما صادرات بینی پیش : داد ادامه توجهفولادوی با و است بوده تن هزار 18 و میلیون یک ما عملکرد اما بود
 به رکورد بازار داخل سهم صادرات خارجی در سال 93 حدود یک و نیم میلیون تومان پیش بینی  شده است.

صنعت ترین بزرگ عنوان به ما مجتمع اینکه بیان با محلفولادوی منطقه در فقط نه که داریم اجتماعی های رسالت کشور و خاورمیانه
های گذاری سرمایه به ، است تاثیرگذار کشور در بلکه میلیاردفولاداستقرار 180 مجتمع این : کرد تصریح و اشاره زیست محیط برای مبارکه

 تومان سرمایه گذاری برای تجهیزات زیست محیط ، کاهش آلایندگی ، کنترل و مدیریت آلایندگی انجام شده است.

وی ادامه داد : با سازمان محیط زیست کشور در ارتباط هستیم و تمام خروجی های این مجتمع به سیستم مانیتورینگ آنلاین مجهز است.

مبارکه در لیست صنایع آلاینده نیست فولاد

اساس این بر : گفت حدفولادسبحانی از تر پایین بسیار آن آلایندگی زیست محیط سازمان نظر از و ندارد قرار آلاینده صنایع لیست در مبارکه
 استاندارد است.

91 سال در : داشت بیان شرکت این ملی عرصه دستاوردهای به اشاره با تندیسفولادوی داری شرکت پیشروEFQMتنها از ای نشانه که را
جایزه همچنین و کرد دریافت است صنعتی بودن بهMAKEمتعالی و کسب را بخش این در نخست رتبه و بنیان دانش های شرکت مربوط

 مجتمع آسیایی راه یافته ایم.

توسط بنیاد جهانی مدیریت سبز انرژی اروپا تندیس برترین را دریافت کرده است. فولاد وی اضافه کرد : همچنین شرکت
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تفکر برخی مسئولان مانع توسعه صنعت آلومنیوم است

صنایع اینمعدنگروه توسعه شدن محدود موجبات آلومینیوم صنایع به مسئولان از برخی اعتقاد عدم - >آلومینیوم ی
صنعت پر سود را فراهم آورده است.

به اعتقادی مسئولان از برخی اینکه عنوان با نیوز ماین خبرنگار با وگو گفت در - آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس - صالحی محمدتقی
نشان آن مصرف سرانه افزایش که است زیست محیط دوستدار و سبز فلزات جمله از آلومینیوم فلز : گفت ، ندارند آلومینیوم صنعت توسعه

دهنده توسعه یافتگی است.

از درصد 95 از بیش که است حالی در این و کرده طی را توسعه و رشد مسیر جهان در آلومینیوم مصرف دهد می نشان ها بررسی : افزود وی
تولیدات این فلز قابلیت بازیابی مجدد و ذخیره سازی انرژی را دارند.

از برخی میان در اکنون هم : گفت ، کنند اصلاح آلومینیوم به نسبت را خود غلط نگاه باید مسئولان از برخی اینکه عنوان با ادامه در او
صنعتمسئولان کشورمعدن،وزارت داخل در چون که است حاکم تفکر این تجارت افزودهمعادنو ارزش از ، ندارد وجود زیادی آلومینیوم

صنایع آلومینیوم جای به است بهتر و داشت ای توسعه نگاه صنعت این به نباید و نبوده برخوردار بالاییفولادبالایی افزوده ارزش که را سازی
دارند توسعه داد.

ناچیز بسیار ذخایر از نیز فارس خلیج حوزه کشورهای گفت باید تفکر این مقابل در : کرد تاکید آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس
آلومینیوم برخوردار هستند اما هم اکنون به جای خام فروشی انرژی با تبدیل آن به آلومینیوم زمینه ارزش افزوده بالا را فراهم آورده اند.

کارشناسانه غیر تفکرات بر اتکا با مسئولان از برخی اما رود نمی بین از نیز مدت طولانی در که است انرژی منبع آلومینیوم : گفت صالحی
کشور را از دستیابی به این منبع عظیم ثروت منع می کنند که به نظر می رسد نیازمند نگاهی عمیق تر به این صنعت است.

تهران المپیک هتل در جاری سال ماه خرداد پنجم و چهارم روزهای ایران آلومینیوم المللی بین کنفرانس سومین است قرار نیوز ماین گزارش به
صنعت در خارجی گذاری سرمایه جذب به مربوط مباحث ، جنبی نمایشگاه برپایی و علمی مقالات ارائه بر علاوه کنفرانس این در شود. برگزار

آلومینیوم ایران نیز مطرح خواهد شد.
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رئيس جمهور : اهتمام دولت برای رفع موانع و
مشکلات بخش صنعت

، صنعت بخش مشکلات و موانع رفع و کیفیت و وری بهره افزایش ، کار و کسب فضای بهبود زمینه در دولت اهتمام بر جمهوری ومعدنرییس
 تجارت در راستای ایجاد رشد و رونق اقتصادی در کشور تاکید کرد.

و معاونان ، وزیر با نشست پایان از پس روحانی حسن والمسلمین الاسلام حجت ، جمهوري رياست رساني اطلاع پايگاه از شاتا گزارش به
ارشد صنعتمدیران ،معدن،وزارت ایران بزرگوار و شریف ملت به ع) ) علی متقیان مولای میلاد تبریک ضمن خبرنگاران جمع در تجارت و

و تجارت به بررسی برنامه های این وزارتخانه در سال ۹۳ پرداخته شد. معدن ، وزارت صنعت گفت : در جلسه امروز با وزیر و مسئولان
و است کشور در اقتصادی رونق سال دولت دیدگاه از ۹۳ سال اینکه بیان با جمهوری صنعترییس نقشیمعدن،وزارت تواند می تجارت و

از و دارد کشور در اشتغال ایجاد نیز و کشور توسعه و رشد برای سزایی به سهم وزارتخانه این : کرد تصریح ، کند ایفا زمینه این در اساسی
سویی دیگر بخش وسیعی از اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز بر دوش این بخش خواهد بود.

که است مهم بسیار راستا این در و باشد نگر برون و درونزا کشور اقتصاد باید مقاومتی اقتصاد های سیاست راستای در : افزود روحانی دکتر
ارز کشور برای و کرده پیدا حضور دنیا رقابتی بازار در بتواند داخلی رونق بر علاوه تا کند حرکت کشور بالندگی و رشد مسیر در کشور صنعت

آوری داشته باشد.
بهبود جهت در که مشکلاتی و موانع ها برنامه و ارائه معاونان و وزیر سوی از نشست این در خوبی های گزارش اینکه بیان با جمهوری رییس
بهبود مسیر در مشکلات و موانع سریعتر چه هر رفع راستای تا دارد آمادگی دولت : کرد تصریح ، شد مطرح دارد وجود کار و کسب فضای

فضای کسب و کار در کشور و رونق تولید تصمیم گیری کند.
اختصاص کشور تولید به شود می حاصل ها یارانه هدفمندی دوم مرحله اجرای از که درآمدی از بخشی باید اینکه به اشاره با روحانی دکتر
بخش این از که کمکی نیز و گیرد قرار تولیدی واحدهای اختیار در باید که گردشی در سرمایه و تسهیلات ارائه برای بخش این از : گفت ، یابد

برای سود تسهیلات ارائه می شود استفاده خواهد شد.
، صنعت بخش در کشور مدیران همه که دهم می را قول و نوید این ایران ملت به بنده : کرد نشان خاطر جمهوری وهمهمعدنرییس تجارت و

زمینه در خوبی حرکت و گذاشته سر پشت را رکود بتوانیم و بوده اقتصادی رونق سال امسال که هستند مصمم کشور صنعتگران و تلاشگران
ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیل کرده این مرز و بوم داشته باشیم.

صورت های ریزی برنامه اساس بر : گفت کالاها از برخی قیمت افزایش کنترل برای دولت های برنامه بر مبنی سوالی به پاسخ در روحانی دکتر
که کنیم فعالیت ای گونه به تا شد مقرر ، باشند نداشته قیمت در نامعقولی رشد ، شوند سودآور که حالی عین در صنایع اینکه جهت در گرفته

کیفیت و کمیت کالاها افزایش یافته و در زمینه مصرف انرژی بهره وری را ملاک عمل قرار دهیم.
وری بهره افزایش مسیر در عادلانه سود رعایت با و شده تولید شدن فعال به منجر دولت تصمیمات تا : کرد امیدواری اظهار جمهوری رییس

vezarat92بازار بهتری برای تولیدات کشور ایجاد شود.

رییس جمهوری تاکید کرد : تلاش در جهت رونق
اقتصادی و استفاده بهره ورانه از ظرفیت ها و پتانسیل

های کشور

های پتانسیل و ها ظرفیت از ورانه بهره استفاده و اقتصادی رونق و شکوفایی راستای در ها بخش همه تلاش ضرورت به اشاره با جمهوری رییس
کشور ، بر عزم دولت برای بهبود فضای کسب و کار و پشت سر گذاشتن رکود اقتصادی تاکید کرد.

نشست در ایران اسلامی جمهوری رییس روحانی حسن والمسلمین الاسلام حجت ، جمهوري رياست رساني اطلاع پايگاه از شاتا گزارش به
ارشد مدیران و معاونان ، وزیر صنعتبا پیرومعدن،وزارت و شیعه اگر : گفت ع) ) علی امیرالمومنین سعادت با میلاد تبریک ضمن تجارت و

 راستین مسیر حق و عدل حضرت علی ( ع) باشیم سعادت دنیا و آخرت را در پی خواهد داشت.
حضرت آن از توان می که دانست درسهایی جمله از را مردم رفاه مسیر در آن ثمره گذاشتن اختیار در و وقفه بی تلاش و کار جمهوری رییس
اقتصادی تلاشگر بزرگترین احکام بیان و دین ترویج و ص) ) پیامبر و الهی معارف نشر ، عبادت کنار در ع) ) علی امام : کرد تصریح و آموخت
ها زحمت و ها سختی باید هستیم اجتماعی رفاه و توسعه ، رشد بدنبال اگر که آموزد می ما به ع) ) امیرالمومنین زندگی رسم و راه و بود نیز
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را به جان بخریم و در حد توان خود تلاش کنیم.
بهره برای ریزی برنامه ضرورت بر ، شوند صحنه وارد کشور شکوفایی و رشد مسیر در تلاشگران همه باید امروز اینکه به اشاره با روحانی دکتر

تمامی از وجودمعادنبرداری با : وگفت کرد تاکید آنها جانبی صنایع ایجاد و داردمعادنکشور وجود کشور در که فراوانی صنعتی های زمینه و
 ، قابل قبول نیست که در این شرایط قرار داشته باشد.

افزایش را وری بهره اگر : کرد خاطرنشان کشور های پتانسیل و ها ظرفیت از صحیح برداری بهره و استفاده عدم به اشاره با جمهوری رییس
ارتقا کشور توسعه و رشد مسئولاندهیم از و یافت صنعتخواهد ارتقامعدن،وزارت راستای در تا خواهم می تجارت بخشو این در وری بهره

 استراتژی و نقاط کلیدی در بخش صنعت را مشخص کنند.
درستی به را کشور های پتانسیل و ها ظرفیت باید ، یابیم دست قبولی قابل رشد به و کرده حرکت تولید خواهیم می اگر : افزود روحانی دکتر

فعال و بهره ورانه از آنها استفاده کنیم .
بر سنگینی مسئولیت مسیر این در : کرد تصریح ، برسیم اقتصادی مثبت رشد به ۹۳ سال در خواهد می دولت اینکه بیان با جمهوری رییس

و تجارت است ؛ ما باید این حرکت را سرعت بخشیده و همزمان بدنبال ایجاد رونق اقتصادی در کشور باشیم. معدن ، وزارت صنعتدوش
رونق و شدن فعال جهت در ریزی برنامه و تلاش لزوم بر گذشته سال ۱۰ طی کشور در اشتغال نامناسب رشد و اوضاع به اشاره با روحانی دکتر

صنایع و واحد های تولیدی که به هر دلیلی مشغول به فعالیت نیستند تاکید کرد.
، باشند صادراتی کشور تولیدی محصولات از بخشی باید توسعه مسیر در گرفتن قرار و کیفیت افزایش برای اینکه بیان با جمهوری رییس
نخواهند درک را جهانی بازارهای با رقابت و تکنولوژی ، رشد کشور کنندگان تولید ، شوند صادر نتوانند ما محصولات اگر : کرد نشان خاطر

کرد.
و صنعت گوناگون های بخش در ها هزینه و انرژی مصرف کاهش ضرورت بر همچنین روحانی راستایمعدندکتر در باید : کرد تصریح و اشاره

کیفیت محصولات ، پایین آوردن هزینه ها و ایجاد فضای رقابتی در تولیدات برنامه ریزی و تلاش کنیم.  ارتقا
و صنعت بخش در مشکلات برخی به اشاره با جمهوری مانعمعدنرییس که مواردی همه : گفت تولیدی واحدهای گردش در سرمایه جمله از

سوی از است کشور در کار و کسب فضای صنعتبهبود آنهامعدن،وزارت رفع جهت در تا شود مطرح دولت در پیشنهاد عنوان به تجارت و
 تصمیم گیری کنیم.

دکتر روحانی افزود : باید موانع و مقررات دست و پا گیر را در راستای بهبود فضای کسب و کار در کشور برطرف کنیم.
استخراج و اکتشاف زمینه در خوبی حرکت اینکه به اشاره با جمهوری تسهیلاتمعادنرییس ارائه و ریزی برنامه بر شود می انجام کشور در

تاکید کرد. معادن مناسب در جهت افزایش بهره برداری از
: گفت انقلاب معظم رهبر سوی از اقتصاد و فرهنگ سال عنوان به ۹۳ سال نامگذاری به اشاره با روحانی صنعتدکتر تجارتمعدن،وزارت و

 باید در حرکت کشور به سمت رونق اقتصادی پیشرو باشد چرا که این بخش می تواند اثرات خوبی را در رشد اقتصادی کشور داشته باشد.
آزاد های آب به دسترسی و جغرافیایی موقعیت جمله از صنایع رشد جهت در کشور های ویژگی ها مزیت برخی به اشاره با جمهوری رییس

و تجارت فراهم می کند. معدن بخش صنعت و گفت : تمامی این شرایط زمینه ها را برای حرکت سریع و پرشتاب در راستای ارتقا
: گفت شده ایجاد کشور برای کالا واردات و تجارت بخش در خوبی شرایط غرب با ایران مذاکرات واسطه به امروز اینکه بیان با روحانی دکتر
استفاده مردم نیاز مورد اساسی کالاهای تامین برای شرایط این از باید ما و است شده آماده جهان در تجارت برای بانکی مناسب شرایط امروز

کنیم .
، صنعت بخش ویژه به دولت تلاش تا کرد امیدواری اظهار جمهوری شدنمعدنرییس خارج و اقتصادی رونق و رشد موجب کشور تجارت و

 کشور از وضعیت رکود شود.
جمهور رییس سخنان از زادهپیش صنعتنعمت اینمعدن،وزیر مشکلات و ها چالش ، اهداف ، عملکرد خصوص در گزارشی تجارت و

در کشور ارائه کرد. معدن وزارتخانه و نیز برنامه ریزی در خصوص توسعه و بهبود وضعیت صنعت و
، صنعت بخش سهم ، انسانی نیروی صنایعمعدنوضعیت آمار ، تولیدی بزرگ های کارگاه تولید شاخص ، داخلی ناخالص تولید در تجارت و

نیاز مورد گردش در سرمایه و تولید ملزومات ، صنعتی های طرح اجرای برای نیاز مورد مالی تسهیلات ، صنعتی های پروژه و ها طرح ، موجود
و صنعت بخش ومعدندر صنعت بانک عملکرد ، جاری سال موادمعدنطی انواع ، ایران صادرات ضمانت صندوق استخراجمعدنو حال در ی

ذخایر صنایعمعادن، رشده فرآوری محصولات صادرات میزان ، ومعدنفعال اساسی کالاهای موجودی ، کشور نفتی غیر صادرات روند ، ی
صنایع وضعیت و کشور واردات چگونگی ، کالاها این موقع به تامین برای ها ریزی کهفولادبرنامه بود مواردی جمله از کشور صنعتی ،وزیر

و تجارت در خصوص آنها به رییس جمهور گزارش داد. معدن

vezarat92
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جزئیات برنامه ارزی دولت برای خروج تولید از
: 15 میلیارد دلار طرح صنعتی در  نعمت زادهرکود/

 صف ماندند

اما است داده اختصاص صنعت بخش برای ملی توسعه صندوق از ارزی منابع دلار میلیارد 22 تازگی به دولت : اقتصادی گروه مهر- خبرگزاری
محمدرضا که زادهآنگونه صنعت،نعمت بهمعدن،وزیر ، طرح 1220 قالب در صنعتی طرح دلار میلیارد 18 تاکنون گوید می تجارت و

 صندوق توسعه ملی معرفی شده اند که از این تعداد تنها 3 میلیارد دلار موفق به گشایش اعتبار شده است.
به روحانی جمهور رئیس رفتن ، مهر خبرنگار گزارش صنعتبه بهمعدن،وزارت سرکشی برای وی سیاست راستای در اگرچه تجارت و

صراحت به دیدار این در او داشت. همراه به تولیدکنندگان و کشور صنعت بخش برای را زیادی های پیام اما ، بود متبوعش های وزارتخانه
راستا این در و باشد تولیدکنندگان و صنعتگران دوش به اقتصادی رکود از خروج بار که است قرار که کرد صنعتاعلام تجارتمعدن،وزارت و

 به عنوان متولی تولید ، باید مسیر را برای دستیابی به این هدف هموار کند.
به جمهور رئیس رفتن از پیش اگرچه ، میان این صنعتدر بهوزارت را ملی توسعه صندوق منابع از دلار میلیارد 22 که کرد مصوب دولت ،

اما ، دهد اختصاص صنعتصنعتگران صندوقمعدن،وزیر بسته درهای پشت نفعانش ذی گرفتن قرار از ، است تولید متولی خود که تجارت و
توسعه صندوق به که صنعتی طرح دلار میلیارد 18 مجموع از که کند می اشاره نکته این به او گوید. می سخن اعتبار تامین برای ملی توسعه

ملی برای تامین اعتبار معرفی شده است ، تنها 3 میلیارد دلار طرح صنعتی توانسته اند ، گشایش اعتبار شوند.
صنعت رئیسمعدن،وزیر بازدید در را ملی توسعه صندوق منابع از استفاده برای تولیدی واحدهای رسیدن بست بن به گزارش حتی تجارت و

توسعه صندوق مالی منابع دریافت برای تولیدکنندگان های درخواست سوم یک تاکنون که کرد اعلام و گوشزد متبوعش وزارتخانه به جمهور
همین از چراکه ، نیست کافی مالی منابع دریافت برای تنها ، طرح یک شدن مصوب اینکه حال ، است شده مصوب و رسیده نتیجه به ملی

میزان هم ، تنها 3 میلیارد دلار موفق به گشایش اعتبار شده است.
باید دولت که معتقدند و گویند می ملی توسعه صندوق از تسهیلات دریافت های خم و پیچ از نیز صنعتگران و تولیدکنندگان میان این در
و صنایع و بازرگانی اتاق رئیسه هیات عضو ، برخوردار محمدحسین کند. فراهم تسهیلات دریافت به آنها دسترسی برای را تری سهل راهکارهای

داشتهمعادن تری سهل دسترسی ، ملی توسعه صندوق از منابع دریافت در تا دارند انتظار تولیدکنندگان : گوید می مهر با گفتگو در تهران
 باشند.

است قرار که زمانی و ماند می بانکها راه در متاسفانه که دارد تولید بخش مالی منابع تامین برای خوبی تصمیمات همواره دولت : افزاید می وی
که تولیدکنندگان به این منابع دسترسی داشته باشد ، بروکراسی ها این اجازه را به وی نمی دهند و حرکت را کند می کنند.

هزینه جای به را کشور از خارج در خود شده آزاد بلوکه منابع و نفت از حاصل درآمدهای دولت که رسیده آن زمان اکنون ، برخوردار اعتقاد به
ارزی گذاری سرمایه همین تا دهد قرار مدنظر نیز را گرا صادرات تولید البته و کند روانه صنعت و تولید بخش به ، جاری های بخش در کرد

دولت از محل صندوق توسعه ملی ، منابع ارزی را نیز برای کشور به همراه آورد.
نمایندگان هیات عضو ، الدینی شجاع رسد. می گوش به تولید بخش برای ملی توسعه صندوق جدید منابع از زیادی خبرهای ، میان این در

و صنایع و بازرگانی برایمعادناتاق را همکاری قرارداد نویس پیش ، گذشته ماه اسفند در ملی توسعه صندوق : گوید می رابطه این در تهران
امضای برای جوابی ها بانک از بعضی سوی از همچنان که حالی در دادند مثبت پاسخ ها بانک از برخی که شده ارسال کشور های بانک تمامی

قرارداد دریافت نکرده ایم.
توسعه صندوق به ورودی دلار میلیارد 60 میزان از حاضر حال در : گفت ملی توسعه صندوق موجودی میزان آخرین خصوص در همچنین وی
بخش به تنها و تنها ملی توسعه صندوق ریالی و ارزی تسهیلات که است حالی در این است. آزاد تسهیلات تخصیص برای دلار میلیارد 23 ، ملی

خصوصی تعلق می گیرد.
که رسد می نظر به ، است کرده اعلام ملی توسعه صندوق محل از ارزی تسهیلات ارایه در تولیدکنندگان برای دولت که ارقامی و اعداد این با
اکنون هم که دلاری میلیارد 23 از بنابراین و شد خواهد تامین ملی توسعه صندوق طریق از مالی منابع دلار میلیارد 15 به تولیدکنندگان نیاز

، است صنعتآزاد ،معدن،وزارت ملی توسعه صندوق ارزی منابع دریافت برای تولیدی طرحهای از نیز دیگر دلار میلیارد 8 تواند می تجارت و
 به این صندوق معرفی کند.

شده قفل دربهای از بانکها خروج ، است رکود از خروج برای کشور صنعت و تولید بخش به تسهیلات پرداخت تصویب از مهمتر که آنچه اما
امضای به حاضر بانکها از برخی ، دارد حکایت خبرها که همانطور که است حالی در این است. صنعتگران و تولیدکنندگان به تسهیلات ارایه
ارزی تسهیلات ارایه از دولت کننده خوشحال خبرهای ، امر همین و اند نشده ارزی تسهیلات اختصاص برای ملی توسعه صندوق با نامه تفاهم

را برای بسیاری از تولیدکنندگان ناامیدکننده می کند.
تسهیلات این بالاخره و بود خواهد چقدر دلار میلیارد 22 این از تولیدکنندگان به پرداختی تسهیلات میزان که دید و بود منتظر باید حال هر به

می تواند گره گشای خروج از رکود بخش تولید و اقتصاد کشور باشد.
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از روحانی برای تامین ۲۰هزاروزیر صنعت درخواست
 میلیارد اعتبار طرح های نیمه تمام

صنعت تومانوزیر میلیارد هزار 20 سالانه میزان به صنعتی تمام نیمه های طرح اندازی راه برای لازم سرمایه تأمین تا خواست جمهور رئیس از
 و تهیه برنامه منسجم برای خروج از رکود اقتصادی و رفع تحریم ها مورد توجه دولت قرار گیرد.

از روحانی برای تامین ۲۰هزار میلیارد اعتبار طرح های نیمه تمام وزیر صنعت خبرگزاری فارس : درخواست
محمدرضا ، فارس خبرگزاری گزارش زادهبه ازنعمت جمهور رئیس بازدید جلسه صنعتدر بانکمعدن،وزارت سرمایه افزایش ، تجارت و

و ،معدنصنعت دلار میلیارد 1.5 به صادرات توسعه بانک و دلار میلیون 500 به صادرات ضمانت صندوق سرمایه افزایش ، دلار میلیارد 1.5 به
را مورد تأکید قرار داد. معدن تعیین و اعلام سهمیه ارز مبادله ای تولید برای بخش صنعت و

، تسهیلات ارائه در کشور بانکی نظام توانایی عدم ، تولیدی واحدهای گردش در سرمایه کمبود از جمهور رئیس حضور در همچنین وی
دولتی حقوق تخصیص عدم و خارجی گذاری سرمایه دولتمعادنمشکلات کار به شروع از قبل از صنعتی و تولیدی واحدهای رکود و تعطیلی و

 یازدهم به عنوان مشکلات بر سر راه و چالش های پیش رو نام برد.
وی گفت : واحدهای تولیدی به بیش از 150 هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش در سال جاری نیاز دارند.

وی ادامه داد : در سال گذشته بانکها تنها نیمی از منابع مورد نیاز واحدهای تولیدی را تأمین کردند.
بخش ، درصد 20 را داخلی ناخالص تولید در صنعت بخش سهم زاده کردمعدننعمت عنوان درصد 17.2 نیز را بازرگانی بخش و درصد یک را

و تجارت رهبری و سیاست گذاری می شود. معدن ، وزارت صنعت که مجموعاً 38.4 درصد تولید ناخالص داخلی در
هزار 73 و اشتغال نفر هزار 10 برای ، ها طرح این اندازی راه با : گفت ، جاری سال در مهم صنعتی طرح 17 افتتاح به اشاره با زاده نعمت

میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام می شود.
میلیارد هزار 74 و واحد 30 به آینده سال در طرح تعداد این : افزود ، شود می پایش وزارتخانه این در صنعتی مهم طرح 100 اینکه بیان با وی

ریال سرمایه گذاری افزایش خواهد یافت.
18 ارزش به طرح 1220 : افزود و کرد عنوان دلار میلیارد 3 را ها طرح برای ملی توسعه صندوق سوی از یافته گشایش اعتبار میزان زاده نعمت

میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی معرفی شد که از این میزان 6 میلیارد دلار تصویب و نهایتا 3 میلیارد دلار گشایش اعتبار شد.
و صنعت بانک طریق از اعتبار گشایش میزان اساس این صادراتمعدنبر ضمانت صندوق طریق از و دلار میلیارد 2 حدود گذشته ماهه 7 طی

 1.1 میلیارد دلار بوده است.
تولید امسال برنامه : گفت ، قبل سال مشابه مدت به نسبت جاری سال ماه فروردین در خودرو تولید درصدی 75 رشد اعلام با همچنین وی

خودرو بیش از یک میلیون دستگاه است.
روی بر کیفیت بالابردن برای که است مواردی از یکی سوخت مصرف : گفت ، تولید کمی ارتقای کنار در محصول کیفی ارتقای بر تأکید با وی

آن توجه ویژه داریم و برنامه ریزی لازم در این رابطه صورت گرفته است.
محقق میزان این اما یافت می اختصاص صنعت بخش به حاصل منابع از درصد 30 اول فاز در باید ها یارانه هدفمندی قانون طبق : افزود وی

نشد.
در اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه ها شد. معدن وی خواستار توجه ویژه به بخش صنعت و
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 معاون توسعه مدیریت ، منابع و امور استانها
و تجارت : تعدیل نیرو معدن ، وزارت صنعتدر

 نخواهیم داشت/ در انتظار مجوز قانونی برای
بكارگیری 3200 بازرس هستیم

قطعی نظر اعلام هنوز كمیته و است افراد این بكارگیری قانونی مجوز ما مشكل تنها اما شده بینی پیش اعتبار تامین برای تومان میلیارد 57
نكرده و اگر كمیته این موضوع را اصلاح نكند از طریق برگزاری مناقصه كل حق و حقوق افراد را پرداخت خواهیم كرد.

در استانها امور و منابع ، مدیریت توسعه صنعتمعاون درمعدن،وزارت امسال : گفت تجارت صنعتو نیرومعدن،وزارت تعدیل تجارت و
 نخواهیم داشت.

در استانها امور و منابع ، مدیریت توسعه معاون ، یزدانی صنعتعلی آخرینمعدن،وزارت خصوص در ایلنا خبرنگار با گفتگو در تجارت و
بازرس 3200 كاری صنعتوضعیت اینوزارت بازار كنترل برای بازرگانی وزارت اعلام با و دولت مصوبه با 87 سال در مقطعی در : داشت اظهار

پیمانكاری صورت به كشوری خدمات مدیریت قانون 17 ماده اساس بر افراد این هم سال 3 حدود و شدند گرفته بكار بازرسین) ) افراد
ماموریت خود را انجام دادند.

قرار با و مستقیم كار داد قرار با باید دارند پیمانكاری داد قرار ها شركت در كه افرادی كلیه كه شد اعلام دولت مصوبه با 90 درسال : افزود وی
طرف قرارداد شدند. وزارت صنعتداد كارمعین مشغول بكار شوند كه بر این اساس همه این افراد مستقیم با

تمامی و هستند دان حقوق و نظر صاحب افراد از نفر 20 بر بالغ كه مجلس قوانین تطبیق كمیته ، مصوبه این ابلاغ از پس : كرد تصریح یزدانی
ملغی مرحله دو در نیز را دولت مصوبه این كنند می اثر ملغی را آن كشوری قوانین با بودن مغایر صورت در و كنند می رسیدگی را مصوبات

كردند.
حاكم را خودمان نگاه و بزنیم دور را قوانین توانیم نمی هم ما كرده ملغی را قبل دولت مصوبات ار درصد 25 بالای كمیته این : داد ادامه وی

كنیم ، ما مجری دولت هستیم.
مجموعه ایراد همین خاطر به قبل سال در : كرد تصریح استانها امور و منابع ، مدیریت توسعه صنعتمعاون اینوزارت حقوق پرداخت از ماه 3

دستور با جدید دولت در اولیه ماههای در و كرد امتناع بازرسین) ) صنعتافراد پرداختمعدن،وزیر حقوق این ایشان مسئولیت با و تجارت و
 شد كه با این موضوع پرونده ایشان به نوعی به دیوان محاسبات كشوری رفت.

باید یا داشت مصوبه اصلاح به نیاز مشكل این حل چون و شد تشكیل ها كمیسون روسای با 92 سال در متعددی جلسات : كرد تصریح وی
همان كمیته این مصوبه را اصلاح می كرد و یا با لایحه یا طرحی این مشكل را در مجلس حل می كردند.

10 از بیش دستگاهها كه بود كشوری خدمات مدیریت قانون 32 تبصره بود گرفته ایراد كمیته كه قوانینی از یكی : گفت ادامه در یزدانی
درصد پست های مصوب شان مجاز به انعقاد قرار داد كار معین نیستند.

بگیریم بكار توانستیم می نفر 110 تنها درصد 10 گرفتن نظر در با و داشتیم سازمانی پست 1100 ما كه است حالی در این : كرد تصریح وی
ولی عملا 3500 نفر قرار داد بستیم عملا 30 برابر میزانی كه قانون گذار اجازه داده بود.

اصناف اتاق سوی از باید بازرسی دارد تصریح قانون این در كه شد ابلاغ صنفی نظام قانون قبل سال ماه شهریور در همچنین : داد ادامه یزدانی
صورت گیرد.

با تخصصی های شركت قرارداد به تبدیل افراد این معین كار قرارداد ، نیاید بوجود افراد این كاری زندگی در ای وقفه اینكه بدلیل : افزود وی
نظارت سازمان حمایت شد.

یزدانی خاطر نشان كرد : در حال حاضرهمه افراد در كل استانها مشغول بكارند و یك نفرهم اخراج نشده است.
و است افراد این بكارگیری قانونی مجوز ما مشكل تنها اما شده بینی پیش اعتبار تامین برای تومان میلیارد 57 زمینه این در : كرد تصریح وی
خواهیم پرداخت را افراد حقوق و حق كل مناقصه برگزاری طریق از نكند اصلاح را موضوع این كمیته اگر و نكرده قطعی نظر اعلام هنوز كمیته

كرد.
سازوكارهای اساس بر كه شد خواهند تعدیل بازنشسته نیروهای تنها : افزود داشت نخواهیم نیرویی تعدیل گونه هیچ امسال اینكه بیان با وی
دستگاه سوی از است ممكن كارامدی عدم بدلیل ما نیروهای از یكسری البته ، شود می انجام سال 35 و سال 30 موعد در بازنشستگی قانونی

مربوطه عدم نیاز آنها اعلام شود كه این موارد نیز انگشت شمار است.
در كاری موازی حل برای كه پرسش این به پاسخ در صنعتیزدانی وزارتخانهوزارت این در : كرد نشان خاطر است گرفته صورت اقدامی چه

 موازی كار نداریم.
طرح قالب در كنند می كار ها طرح در كه افرادی تنها و شده تمدید قراردادها تمامی صنعت وزارتخانه كل در اكنون هم : گفت خاتمه در وی

ها قرارداد افراد هنوز مبادله نشده اما كلیه افزایش حقوق ها از 200تا 400 هزار تومان اعمال شده است.
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ایران : ثبات اقتصادی معدن دبیرکل خانه صنعت و
 نخستین عامل رونق تولید است

، صنعت خانه دبیرکل - ایرنا - :معدنتهران گفت و دانست رکود شکست و تولید رونق عامل نخستین را اقتصادی ثبات ، ایران تجارت و
 چنانچه یک ثبات نسبی در حوزه های مختلف اقتصاد بوجود آید ، به طور قطع تولید واقعی و چرخ واحدهای تولیدی به گردش درخواهد آمد.

ثبات اقتصادی نخستین عامل رونق تولید است
سال در رکود شکست و تولید رونق برای دولت تصمیم ، ایرنا اقتصادی گروه خبرنگار با گو و گفت در شنبه سه روز مرتضوی سیدمحمدحسین
ریزی برنامه بتوانیم ثبات با اقتصاد یک در که شود عملیاتی تواند می زمانی دولت رویکرد این : افزود و برشمرد عقلانی رویکرد یک را جاری

مدون و اصولی داشته باشیم.
با و کند کنترل را تورم رشد توانسته حدی تا دولت : داشت اظهار ، سازد خارج تورمی رکود از را کشور بتواند باید دولت اینکه بر تاکید با وی

توجه به اجرای مرحله دوم قانون هدفمندی یارانه ها ، به نظر می آید تا حدودی آرام و با برنامه حرکت کرده است.
می نشان اقدامات این : گفت ، است کرده رعایت را ای بودجه های سرفصل حتی ، تورم رشد کنترل برای اینکه بیان با کشور صنعتی فعال این

دهد دولت عزم جدی دارد تا در بخش اقتصاد با برنامه و جهت گیری صحیح حرکت کند.
مرتضوی در عین حال تصریح کرد : لازمه این حرکت صحیح ، رونق بازار در کنار رونق تولید نیز ایجاد شود.

و صنعت خانه درمعدندبیرکل دولت ، ارز نرخ کنترل در : داشت اظهار ، برسد حداقل به سریعتر هرچه باید تولید موانع براینکه تاکید با ایران
نوسانات دامنه هرچند ، بودیم مواجه نوساناتی با امسال ابتدایی ماهه دو در اما ساخت فراهم را خوبی شرایط گذشته سال پایانی ماهه شش

کنترل شده است.
شود موفق جاری سال خردادماه در دولت و بازگردد بازار به ثبات آینده ماه یک ظرف رسد می نظر به شده آزاد ارزهای ورود با : کرد اضافه وی

نرخ دلار را به کمتر از سه هزار تومان برساند.
، شوک این مهار در ارز نرخ آمدن پایین قطع طور به : گفت و کرد اشاره کرده وارد جامعه به ها یارانه هدفمندی که شوکی به سپس مرتضوی

می تواند خیلی موثر باشد.
دست پایدار و باثبات بازار یک به بتوان تا گیرد صورت خرید به مردم اقبال عبارتی به یا خرید در ثبات ، اقدام این با همزمان : کرد اضافه وی

یافت.
، مرکزی بانک آمارهای طبق : گفت و دانست جامعه اقشار نزد در نقدینگی وجود را خرید به مردم اقبال لازمه کشور صنعت حوزه فعال این

هزینه های غذا و تفریح آحاد مردم کاهش اما در مقابل هزینه های درمان افزایش یافته است.
مرتضوی افزود : این آمارها نشان می دهد که برای عبور از رکود باید بر مشکلات بخش تولید کشور فائق آمد و بازار رونق یابد.

vezarat92

عضو کمیسیون صنایع در گفت وگو با فارس : گزارش
تحقیق و تفحص از خودرو نهایی شد/ برخورد با

عرضه قطعات خارجی به نام تولید داخل

روز ۱۵ تا گزارش این : گفت ، است شده نهایی خودروسازی صنعت از تفحص و تحقیق گزارش اینکه بیان با مجلس صنایع کمیسیون عضو
آینده جهت قرائت در جلسه علنی صحن مجلس به هیأت رئیسه مجلس ارائه خواهد شد.

خبرگزاری فارس : گزارش تحقیق و تفحص از خودرو نهایی شد/ برخورد با عرضه قطعات خارجی به نام تولید داخل
بررسی و تهیه خودرو صنعت از تفحص و تحقیق گزارش : داشت اظهار فارس خبرگزاری اقتصادی خبرنگار با وگو گفت در حسینی شریف سید

اولیه برای ارائه به هیأت رئیسه مجلس انجام شده است.
روز 15 تا و است مجلس علنی جلسه در قرائت برای شدن آماده حال در خودرو صنعت از تفحص و تحقیق به مربوط گزارش : کرد تصریح وی

آینده از سوی کمیسیون صنایع برای قرائت در صحن مجلس ارائه خواهد شد.
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رعایت باید خودروسازان که بوده نظر مد موارد یکسری خودرو صنعت از تفحص و تحقیق گزارش در : داد ادامه مجلس صنایع کمیسیون عضو
کنند ، به ویژه در بحث قیمت ها و اینکه یکسری از هزینه های اضافی خودروسازان باید کاهش یابد.

صنعت از تفحص و تحقیق گزارش اساس بر : افزود ، داخل تولید نام به آن عرضه و کشور خارج در قطعات برخی تولید از انتقاد با حسینی
تولید نام با که چرا ، شود انجام داخل در سریعتر هرچه باید ، شود می انجام کشور از خارج در که ، ایرانی برند با قطعات برخی تولید ، خودرو

داخل عرضه می شوند ، اما در واقع تولید شده در کشوری دیگر هستند.
وی افزود : بحث های مدیریتی در صنعت خودروسازی نیز در حال پیگیری است.

vezarat92
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 ی شرق کشور نیاز به سرمایه گذاریمعدن منطقه وسیع
دارد ایمیدرو

وسیع منطقه : است معتقد مشهد فردوسی دانشگاه علمی هیات عضو یک - ایرنا - اقتصادمعدنتهران برای کشور شرق ی
می تواند در این زمینه موثر واقع شود. ایمیدروایران می تواند نقش کلیدی داشته باشد و سرمایه گذاری سازمان

تخصصی همایش در دوشنبه روز پور کریم محمدحسن ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش صنایعمعدنبه سرمایهمعدنو جذب هدف با ی
مواد نظر از کشور شرق منطقه : افزود ، تهران در کشور شرق در خارجی مختلفمعدنگذاری های استعداد بلکه ، نیست محروم داردمعدنی ی

که با سرمایه گذاری می توان از آن بهره گرفت.

25 وبلوچستان سیستان استان : گفت ، اند یافته اسکان کشور شرق استان چهار در کشور جمعیت از نفر میلیون 10 حدود اینکه بیان با وی
درصد از وسعت خاک کشور را دارد.

مجموعه در کشور اقتصاد درصد 45 از بیش : شد یادآور پور صنعتکریم یکمعدن،وزارت عنوان به موضوع این که گرفته قرار تجارت و
 تهدید برای اقتصاد و اشتغال کشور به شمار می رود.

صنایع بخش از توان می را افزوده ارزش بیشترین : گفت موادمعدنوی برای بخواهیم چنانچه بنابراین ، کرد کسب کشورمعدنی شرق در ی
فعالیت ویژه ای به مورد اجرا گذاریم ، باید از توانمندی و قابلیت دانشگاه نیز بهره گیری شود.

بخش : افزود مشهد فردوسی دانشگاه علمی هیات ،معدنعضو خودکفایی ، پایدار درآمد ایجاد ضمن و ندارد مشابه نقطه کشور اقتصاد در
 استقلال و امنیت ضامن رشد اقتصادی باشد.

افرادی توسط ثبتی های محدوده درصد 60 از بیش : گفت ، چوپانان جمله از غیرمتخصص افراد به اکتشاف پروانه صدور سیاست از انتقاد با وی
صورت گرفته که فاقد دانش تخصصی در این حوزه هستند و در واقع با این شیوه رویه واگذاری ها را به چالش کشیده ایم.

مشخصه با کشور شرقی استانهای در جدی تحول بتوان آینده سال پنج ظرف شود موجب دولت ریزی برنامه : کرد امیدواری اظهار پور کریم
نوار مرزی ایجاد کرد که دستاورد رشد و توسعه اقتصادی را به دنبال داشته باشد.

مواد تن میلیون 400 حدود 500معدنسالانه و هزار پنج بر افزون از پنجممعدنی برنامه پایان تا است قرار و شود می استخراج کشور فعال
ی به 570 میلیون تن برسد.معدن توسعه ( 1394) میزان استخراج مواد

این همایش تخصصی بعدازظهر دوشنبه با صدرو قطعنامه ای به کار خود پایان می دهد.

اقتصام ( 3)1559**1558
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 ی شرق کشور نیاز به سرمایه گذاریمعدن منطقه وسیع
دارد... ایمیدرو

وسیعمعدندنیای منطقه : است معتقد مشهد فردوسی دانشگاه علمی هیات عضو یک برایمعدن? کشور شرق ی
می تواند در این زمینه موثر واقع شود. ایمیدرواقتصاد ایران می تواند نقش کلیدی داشته باشد و سرمایه گذاری سازمان

دنیای گزارش تخصصیمعدنبه همایش در دوشنبه روز پور کریم محمدحسن ، ایرنا اقتصادی خبرنگار صنایعمعدناز هدفمعدنو با ی
مواد نظر از کشور شرق منطقه : افزود ، تهران در کشور شرق در خارجی گذاری سرمایه هایمعدنجذب استعداد بلکه ، نیست محروم ی

ی دارد که با سرمایه گذاری می توان از آن بهره گرفت.معدنمختلف
۲۵ وبلوچستان سیستان استان : گفت ، اند یافته اسکان کشور شرق استان چهار در کشور جمعیت از نفر میلیون ۱۰ حدود اینکه بیان با وی

درصد از وسعت خاک کشور را دارد.
مجموعه در کشور اقتصاد درصد ۴۵ از بیش : شد یادآور پور صنعتکریم یکمعدن،وزارت عنوان به موضوع این که گرفته قرار تجارت و

 تهدید برای اقتصاد و اشتغال کشور به شمار می رود.
صنایع بخش از توان می را افزوده ارزش بیشترین : گفت موادمعدنوی برای بخواهیم چنانچه بنابراین ، کرد کسب کشورمعدنی شرق در ی

فعالیت ویژه ای به مورد اجرا گذاریم ، باید از توانمندی و قابلیت دانشگاه نیز بهره گیری شود.
بخش : افزود مشهد فردوسی دانشگاه علمی هیات ،معدنعضو خودکفایی ، پایدار درآمد ایجاد ضمن و ندارد مشابه نقطه کشور اقتصاد در

 استقلال و امنیت ضامن رشد اقتصادی باشد.
افرادی توسط ثبتی های محدوده درصد ۶۰ از بیش : گفت ، چوپانان جمله از غیرمتخصص افراد به اکتشاف پروانه صدور سیاست از انتقاد با وی

صورت گرفته که فاقد دانش تخصصی در این حوزه هستند و در واقع با این شیوه رویه واگذاری ها را به چالش کشیده ایم.
مشخصه با کشور شرقی استانهای در جدی تحول بتوان آینده سال پنج ظرف شود موجب دولت ریزی برنامه : کرد امیدواری اظهار پور کریم

نوار مرزی ایجاد کرد که دستاورد رشد و توسعه اقتصادی را به دنبال داشته باشد.
مواد تن میلیون ۴۰۰ حدود ۵۰۰معدنسالانه و هزار پنج بر افزون از پنجممعدنی برنامه پایان تا است قرار و شود می استخراج کشور فعال

ی به ۵۷۰ میلیون تن برسد.معدن توسعه ( ۱۳۹۴) میزان استخراج مواد
این همایش تخصصی بعدازظهر دوشنبه با صدرو قطعنامه ای به کار خود پایان می دهد.

المللی بین نمایشگاه دومین مرتبط صنایعمعدنخبرهای سالمعدن، در محمولات تخلیه ۹درصدی رشد شود می برگزار متالوژی و ی
سلستین در شهرستان بهمئی معدن کاران کشف سهمعدنگذشته تعطیلی ، کابوس

عدم تخصیص حقوق دولتی معادن چالش اساسي

صنایع -معدنگروه صنعتی دولتیمعدن،وزیر حقوق تخصیص عدم : گفت تجارت چالشمعادنو و مشكل مهمترين
است. معدن پيش روي بخش

محمدرضا ، نيوز ماين گزارش زادهبه ارشدنعمت مديران با جمهور رئیس مشترك جلسه صنعتدر واحدهایمعدن،وزارت : افزود تجارت و
از نيمي تنها ، بانکها گذشته سال در كه حالي در دارند نياز جاری سال در گردش در سرمایه تومان میلیارد هزار 150 از بيش به تولیدی

منابع مورد نياز واحدهاي توليدي را تامين كردند.

صنعت بخشمعدن،وزیر ، درصد 20 را داخلي ناخالص توليد در صنعت بخش سهم ، شده ارائه گزارش در تجارت بخشمعدنو و درصد یک را
در داخلي ناخالص توليد درصد 38.4 مجموعا که كرد عنوان درصد 17.2 نیز را صنعتبازرگانی سياستگذاريمعدن،وزارت و رهبري وتجارت

 مي شود.

www.imidro.com31



24 ارديبهشت 1393معدن و صنایع معدنی

هزار 73 و اشتغال نفر هزار 10 براي ، ها طرح اين اندازي ه را با : گفت جاری سال در مهم صنعتی طرح 17 افتتاح به اشاره با ادامه در وی
ميليارد ريال سرمایه گذاری انجام مي شود.

هزار 74 و واحد 30 به آینده سال در طرح تعداد این : افزود شود مي پايش وزارتخانه اين در صنعتي مهم طرح 100 اينكه بيان با ، زاده نعمت
میلیارد ریال سرمایه گذاری افزایش می یابند.

18 ارزش به طرح 1220 : افزود و کرد عنوان دلار میلیارد 3 را ها طرح برای ملی توسعه صندوق سوی از یافته گشایش اعتبار میزان ، وی
اساس اين بر شد. اعتبار گشایش دلار میلیارد 3 نهایتا و تصویب دلار میلیارد 6 میزان این از که شد معرفی ملی توسعه صندوق به دلار میلییارد

و صنعت بانك طريق از اعتبار گشايش ميلياردمعدنميزان 1.1 صادرات ضمانت صندوق طريق از دلارو ميليارد 2 حدود گذشته ماهه 7 طي
 دلار بوده است.

امسال برنامه : گفت قبل سال مشابه مدت به نسبت جاری سال ماه فروردین در خودرو تولید درصدی 75 رشد اعلام با همچنین ، زاده نعمت
تولید خودرو بیش از یک میلیون دستگاه در سال است.

آن روی بر کیفیت بالابردن برای که است مواردی از یکی سوخت مصرف : گفت توليد كمي ارتقاي كنار در محصول كيفي ارتقاي بر تاكيد با وي
توجه ویژه داریم و برنامه ريزيلازم در اين رابطه صورت گرفته است.

صنعت منابعمعدن،وزیر از درصد 30 اول فاز در باید ها یارانه هدفمندی قانون طبق : افزود خود صحبتهاي از ديگري بخش در تجارت و
 حاصل به بخش صنعت اختصاص می یافت اما این میزان محقق نشد.

و صنعت بخش براي ها يارانه هدفمندي دوم مرحله اجراي در بخش اين به ويه عنايت خواستار ، تامینمعدنوی که است حالی در این شد.
اقتصادی رکود از خروج برای منسجم برنامه تهیه ، تومان ميليارد هزار 20 سالانه ميزان به تمام نيمه طرحهاي اندازي راه براي نياز مورد سرمايه

و تجارت برای رونق تولید و صنعت کشور به رییس جمهور ارائه داد. معدن ، وزیر صنعتو رفع تحریمها پیشنهاداتی بود که

و صنعت بانک سرمایه افزایش ، شده ارائه پيشنهادات میلیونمعدندر 500 به صادرات ضمانت صندوق سرمایه افزایش ، دلار میلیارد 1.5 به
و صنعت بخش برای تولید ای مبادله ارز سهمیه اعلام و تعیین ، دلار میلیارد 1.5 به صادرات توسعه بانک و تاكيدمعدندلار زادهمورد نعمت

 قرار گرفت.

ی شرق کشور یک ضرورت معدن ایجاد منطقه آزاد
است

کمیسیون رئیس - ایرنا - آزادمعدنتهران منطقه ایجاد امروز : گفت مشهد ضرورتمعدناتاق یک عنوان به کشور شرق ی
مطرح است و باید همه دستگاههای ذیربط برای تحقق این مهم مشارکت نمایند.

تخصصی همایش در دوشنبه روز هادیان حسن ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش صنایعمعدنبه خارجیمعدنو گذاری سرمایه جذب هدف با ی
مشکلات تواند می مهم براین پافشاری و نشده تدوین و تبیین درستی به اقتصادی مرزبانی موضوع : کرد اضافه ، تهران در کشور شرق در

اقتصادی منطقه را برطرف سازد.

آزاد منطقه ایجاد چارچوب در کارآفرینی گرو در را منطقه توسعه و رشد و اجتماعی معضلات رفع ، جوانان بیکاری مشکل حل یمعدنوی
ارزیابی کرد.

، نمایند اقدام بخش یک مشکلات و موانع ساختن برطرف به نسبت تشکل و کمیسیون یک اعضای داشت انتظار نباید : کرد تصریح هادیان
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بلکه هماهنگی و همکاری همه ارگانهای ذیربط می تواند به تحقق رشد و شکوفایی منطقه عینیت بخشد.

توسعه ریزی برنامه شورای گیری شکل گیریمعدنوی شکل برای اساسی پایه یک را رضوی خراسان استاندار مدیریت با کشور شرق ی
ی شرق کشور نیز در اتاق مشهد می تواند فعال باشد.معدنمنطقه یادشده دانست و گفت : دبیرخانه شورای برنامه ریزی توسعه

آزاد منطقه گیری شکل گرو در را پایدار جمعیت برای بسترسازی و مهاجرت کاهش ، قاچاق پدیده حذف عنوانمعدنهادیان کشور شرق در ی
کرد و گفت : همواره مرزها با مشخصه سیاسی مورد ارزیابی قرار می گیرند اما اکنون می توان با ابزار اقتصاد با همسایگان تعامل لازم را داشت.

گیرد قرار برداری بهره مورد باید ابزارها همه : گفت و دانست مهم را کشور در ذیربط های دستگاه سوی از همسایگان نیاز بررسی و مطالعه وی
، تا اهداف رشد و توسعه در منطقه پیاده شود.

توسعه زیرساختهای تامین برای ملی بودجه ردیف از اعتبار تخصیص خواستار منطقهمعدنهادیان گیری شکل : گفت و شد کشور شرق ی
ی امکان تحقق دارد.معدنویژه سرمایه گذاری در مرز با تاکید بر پروژه های

برای مشاوره خدمات اخذ ، ذیربط اجرایی های دستگاه توسط مرزها اقتصادی مختلف بخشهای در گذاری سرمایه فرصتهای تدوین و تهیه وی
پذیرش و آنکتاد و جهانی بانک از مرزی و آزاد منطقه عنوانمعادنتشکیل به مالی های موسسه و ها بانک توسط برداری بهره پروانه دارای

 وثیقه برای اعطای تسهیلات مالی را خواستار شد.

شاخص کشور 10 از یکی ایران اسلامی نشانمعدنجمهوری کشور مساحت از درصد هفت روی بر اکتشافی فعالیت و شود می محسوب ی
ی است که حدود 37 میلیارد تن آن ذخیره قطعی و بقیه احتمالی محسوب می شود.معدندهنده وجود 57 میلیارد تن مواد

این همایش یک روزه با صدور قطعنامه ای عصر امروز به کار خود پایان می دهد.

اقتصام ( 3)1559**1558

ی امید تشریح کرد مزایای معدن مدیرعامل هلدینگ
معامله سنگ آهن داخلی در بورس کالا

دولتفولاد از ای خواسته ، آهن سنگ صادرات در کالا بورس موفق تجربه به توجه با آهن سنگ صنعت فعالان : نیوز
نرخ آزادسازی مقدمات ، کالا بورس در آهن سنگ داخلی معاملات آغاز با که دارند کشور صنعت متولیان و امید و تدبیر
برای زمان بهترین ها یارانه هدفمندی قانون دوم فاز شاید که کنند فراهم بورس رقابتی و شفاف فضای در را محصول این

انجام این کار باشد.
» گزارش هلدینگفولادبه مدیرعامل - اصل احمدزاده ، صادراتیمعدننیوز» محصولات بهترین از یکی آهن سنگ اینکه به اشاره با - امید ی

نسبت به مبادلات ارزش و حجم درصدی 80 از بیش رشد ، محصول این از خارجی خریداران استقبال که بود 92 سال در ایران کالای بورس
از ها کارخانه شده بندی دانه آهن سنگ مازاد حجم گذشته سال در : گفت داشت همراه به را تنی هزار 600 و میلیون دو صادرات و 91 سال

طریق رینگ صادراتی بورس کالا به بهترین قیمت صادر شد که این اتفاق به نفع شرکت های تولیدی بود.
آهن سنگ نرخ : گفت بود؟ منطقی کالا بورس در آهن سنگ شده کشف های قیمت آیا که پرسش این به پاسخ در اصل احمدزاده علی محمد
های نوبت بیشتر در ایرانی محصول بالای کیفیت دلیل به حتی ، شود می کشف جهانی های نرخ بر منطبق کاملا کالا بورس صادراتی رینگ در

معاملاتی رقابت سنگینی میان خریداران صورت می گرفت که این موضوع رضایت عرضه کنندگان را به دنبال داشت.
ی ها رنگین تر است!فولاد خون

کشور آهن سنگ صنعت معضل بزرگترین ، شود انجام ایران کالای بورس در هم آهن سنگ داخلی معاملات اگر اینکه بیان با اصل احمدزاده
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صنعت برابر در که است سال چندین آهن سنگ صنعت : افزود ، شود می سنگفولادحل گذاری نرخ طوریکه به است شده واقع مظلوم کشور
صنعت از حمایت منظور به دولتی های سازمان نظر با کماکمان جایگاهیفولادآهن ها آهنی سنگ از حمایت بین این در و شود می تعیین

 ندارد.
هلدینگ مدیرعامل گفته صنعتمعدنبه تا شده باعث منطقی غیر های حمایت همین ، امید ازفولادی و نرود روز های تکنولوژی سراغ به

 همان فرمول قدیمی استفاده کند.
و آهن سنگ گذاری نرخ در فعلی روند اینکه به اشاره با برایفولادوی کارشناسی غیر های نرخ تعیین : کرد اظهار است صنعت دو هر زیان به

کشور می شود. فولاد سنگ آهن نه تنها به زیان تولیدکنندگان سنگ آهن است بلکه در بلند مدت باعث عقب ماندگی صنعت
هلدینگ بایدمعدنمدیرعامل «چرا که پرسش این طرح با امید عنوانفولادی به آهن سنگ اما شود معامله جهانی های نرخ براساس کشور

اولیه بورسفولادمواد در کشور داخلی آهن سنگ معاملات انجام مقدمات که خواست مسوولان از برسد؟» فروش به جهانی های قیمت نصف
 کالای ایران را فراهم کنند تا سنگ آهن هم همچون شمش ، تختال ، ورق ، میلگرد و تیرآهن در شرایطی رقابتی مورد معامله قرار گیرد.

کارخانجات به جهانی های قیمت زیر درصد 50 حدود را آهن سنگ ما جهانی های نرخ نوسان به توجه با اخیر های سال طی : کرد تاکید وی
فروخته ایم که معتقدیم قرار گرفتن سنگ آهن بر تابلوی رینگ داخلی بورس کالا به معضلات ما پایان می دهد. فولاد

امیدواری به بازشدن بن بست 8 ساله
و افتد می جریان به صنعت این های رگ در تازه خونی ، شود آغاز کالا بورس در آهن سنگ داخلی معاملات اگر : است معتقد اصل احمدزاده

های شرکت مقابل طرف در ؛ یابد می افزایش برابر چندین به بخش این در گذاری سرمایه ، منطقی های نرخ دلیل به که نکنید یفولادشک
نیز به خودشان می آیند و از تکنولوژی های روز استفاده می کنند که نتیجه این رویداد به نفع هر دو صنعت است.

های شرکت ، ها تحریم شدن برداشته با اینکه به اشاره با او ، ایبسنا گزارش هایفولادبه تکنولوژی از نکردن استفاده برای ای بهانه دیگر ی
تمام مدت این در اما است آهن سنگ قیمت آزادسازی دنبال به پیش سال هشت از آهن سنگ صنعت : گفت ، داشت نخواهند دنیا روز
فراهم به توجه با که یابیم دست خود منطقی خواسته به توانیم می امید و تدبیر دولت در که داریم باور اما ، است رسیده بست بن به تقاضاها
ها یارانه هدفمندی قانون دوم فاز اجرای زمان به بودن نزدیک همچنین و محصولات قیمت عادلانه کشف برای کالا بورس شفاف سازوکار بودن

، به نظر می رسد که فقط تصمیم و اراده ای جدی برای انجام این کار باقی مانده است.

جذاب ترین حوزه برای سرمایه گذاران معدن بخش
 خارجی است

ایرنا - بخش–تهران ، ایران اقتصادی و فنی های کمک و گذاری سرمایه سازمان خارجی گذاری سرمایه دفتر مدیرکل
هامعدن ویژگی این از نیز ایران : گفت و کرد عنوان خارجی گذاران سرمایه برای دنیا در ها بخش ترین جذاب از یکی را

 برخوردار است.
تخصصی همایش در دوشنبه روز جمالی احمد ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش صنایعمعدنبه خارجیمعدنو گذاری سرمایه جذب هدف با ی

تحقق و است مطرح مهم بسیار ایده یک بعنوان افغانستان - ایران گذاری سرمایه مرزی آزاد منطقه ایجاد طرح : داشت اظهار ، کشور شرق در
آن نقش بسزایی در رشد و توسعه منطقه خواهد داشت.

گذاری سرمایه رشد روبه روند 2016 سال تا رود می انتظار : گفت ، 2012 سال از جهان سطح در گذاری سرمایه رشد روبه روند به اشاره با وی
نگاه ویژه ای دارند. معدنتداوم یابد زیرا در اکثر کشورهای جهان سرمایه گذاران خارجی به بخش

و است طرفه دو جاده یک خارجی گذاری سرمایه : گفت ، افغانستان - ایران گذاری سرمایه مرزی آزاد منطقه ایجاد ایده یادآوری با وی
به نسبت باید نیز ایرانی گذاران سرمایه متقابلا ، نمایند گذاری سرمایه به اقدام ایران در افغانی گذاران سرمایه رود می انتظار که همانگونه

سرمایه گذاری در این کشور اقدام نمایند.

بخش ایران در : کرد تاکید اینمعدنوی در ها توانمندی و ها قابلیت معرفی برای باید و داشته قرار خارجی گذاران سرمایه توجه مورد همواره
 بخش به سرمایه گذاران خارجی تلاش کنیم.
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توسعه و رشد برای فرصتی بعنوان مرزها جهانی اقتصاد در اکنون اما بود امنیتی میلادی هفتاد دهه از پیش تا مرزها به اولیه نگاه ، وی گفته به
اقتصادی مورد توجه قرار می گیرد.

جمالی اضافه کرد : آنچه که در اقتصاد امروز در کشورمان باید توجه کنیم ، از مرز بعنوان فرصت به جای تهدید بهره بگیریم.

سرمایه نهاد و استاندارد ملی سازمان ، دامپزشکی ، مهاجرت اداره ، پلیس ، ایران اسلامی جمهوری گمرک مانند هایی دستگاه هماهنگی وی
گذاری را بعنوان ارگان هایی که باید نسبت به هماهنگی لازم برای جلب و جذب سرمایه گذاری اقدام نمایند ، نام برد.

نخواهد شکل سرعت به مهم این ، باشد دولت متوجه مرزی آزاد مناطق ایجاد به نگاه چنانچه : داشت اظهار خود سخنان پایانی بخش در وی
گرفت بلکه نقش اصلی برعهده بخش خصوصی است و دولت نیز می تواند به تحقق آن کمک کند.

این همایش یکروزه بعد از ظهر دوشنبه با صدور قطعنامه ای به کار خود پایان خواهد داد.

اقتصام ( 3)1559/د.الف**1558

تامین حدود 60 درصد شن وماسه استانهای شمالی
آمل معادنکشور از

واحد 40 از بیش داربودن با آمل شهرستان : گفت آمل شهرستان ویژه فرمانداری حدودمعدنسرپرست اکنون هم ، فعال
 60 درصد شن و ماسه مورد نیاز استانهای شمالی کشور را بعنوان مصالح ساختمانی تامین می کند.

ساریˈ خبرنگاران باشگاه خبرنگار با گفتگو در رسولی جعفر تشکیلˈسید : گفت آمل شهرستان ساختمان مهندسی نظام سازمان از بازدید در
فعالیت از تولیدی ماسه و شن کیفیت افزایش هدف با شهرستان این در ساختمانی مصالح بر نظارت میمعادنکارگروه پیگیری و ضروری آمل

 شود.
ساماندهی و فعالیت نحوه بر نظارت برای کارگروه این بزودی : افزود افزایشمعادنوی راستای در تا شد خواهد تشکیل آمل شهرستان در

 کیفیت ساختمان قدم های مثبتی برداشته شود.
و کند می وارد عمرانی های پروژه بر را سنگینی ضررهای پایین کیفیت با های ماسه و شن از استفاده : داد ادامه آمل فرمانداری سرپرست

برنامه ای باید تدوین شود تا باعث افزایش کیفیت مصالح ساختمانی شود.
و است سازی ساختمانی صنعت در مهم بسیار موارد از یکی ساختمانها کیفیت بر آن مرغوبیت و مصالح نوع اهمیت و تاثیر : کرد تصریح رسولی
حضور وسازها ساخت مراحل در و جدی نظارت باید ، هستند ساختمانی ناظر عنوان به که شهرستان مهندسی نظام سازمان عضو مهندسان

جدی داشته باشند.
نظارت باید که است مهندسی نظام عهده بر سوم راس اجرای و هستند بنا احداث در عمده راس سه ناظر و مصالح ، کارفرما : کرد اضافه وی

داشته باشد.تا ساختمانهای مقاوم و با کیفیت و اساسی احداث شود.
مهندسی جامعه بالای توان بر تکیه با باید سازمان واین است مهندسی نظام عهده بر ساختمان کیفیت بر نظارت کنترل رسولی بگفته
برای امن محلی ایجاد ضمن تا باشد داشته کار دستور در را اصولی و دقیق نظارت ، ساختمان کیفیت بر نظارت متولی عنوان به و شهرستان

شهروندان موجبات افزایش عمر ساختمان ها را فراهم آورد./ش/ن
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رفع شدنی نیست معدن سختی و زیان آوری کار

درمعدندنیای کار اینکه دلیل کاملمعدن-به سازی ایمن امکان است آور زیان و سخت ماهیتی لحاظ ایرانمعادنبه
در ندرت به آور زیان و سخت مشاغل قانون حاضر حال در ندارد/ درمعادنوجود مشاغل بیشتر و شود می معادناعمال

 ایران طبقه بندی نشده اند.
در کار اینکه دلیل به : گفت سمنان استان کار شوراهای کانون کاملمعدنرئیس سازی ایمن امکان است آور زیان و سخت ماهیتی لحاظ به

ایران وجود ندارد. معادن
محیطی آلایندگی هرچند : گفت ایلنا به باره این در برهانی» بهمعادن«علیرضا هرگز مسئله این بودن ماهیتی دلیل به اما است کنترل قابل

وجود ندارد. معادن صفر نمی رسد و در نتیجه امکان تغییر قانون مشاغل سخت و زیان آور در مورد کارگران
مشاغل آوری زیان و سختی صفات رفع برای اقدام بر مبنی اجتماعی تامین سازمان مدیرعامل های صحبت به اشاره با کارگری مقام این

در کار : کرد جزمعادنتصریح نیز همچنان کاری های محیط ترین ایمن در حتی که است مشاغلی جمله محسوباز جهان مشاغل ترین سخت
 می شود.

در ندرت به آور زیان و سخت مشاغل قانون حاضر حال در : گفت حال عین در درمعادنوی مشاغل بیشتر و شود می طبقهمعادناعمال ایران
 بندی نشده اند.

کارگر کارگرانمعدناین دستمزد میزان از انتقاد کارگرانمعادنبا اینکه وجود با : آورمعادنگفت زیان و سخت مشاغل مزایای از باید
حداقل دستمزد بودن یکسان دیگر طرف از شود. می پرداخت ها آن به نامنظم صورت به نیز حداقل دستمزد حداقل حتی ، باشند برخوردار

و دیگر کارگران اساسا ناعادلانه است. معدنکارگر
اقتصادی وضعیت به اشاره با :معادنبرهانی کرد خاطرنشان واحدهایمعادنایران به نسبت هستند اولیه مواد کننده تولید که خاطر این به

همچنین دارند. کمتری اقتصادی مشکلاتن تولیدی و تولیدمعادنصنعتی های هزینه تامین همچنین و خارج از اولیه مواد واردات به نیازی
شده باعث عوامل این مجموع ،معادنندارند. مالی توان وجود با اما ، باشند برخوردار مطلوبی نسبت به اقتصادی وضعیت مزایایمعادناز

 مشاغل سخت به را به کارگران پرداخت نمی کنند.
مواد فروشی خام جلوی باید مرتبط شرکتهایمعدنخبرهای مدیریت در زنان چشمگیر حضور شود گرفته دولتمعدنی جنوبی آفریقای ی

ی را در اختیار دارد تنها ۱۰درصد گچ تولیدی کشور صادر می شودمعدن کشور ۳۵ درصد تولید معادنبا دو درصد

در فولاد پاپی زاده خبرداد : احداث کارخانه تولید
 دزفول

تولیدفولاد کارخانه احداث با : گفت اسلامی شورای مجلس در دزفول مردم نماینده : دزفولفولادنیوز ، شهرستان این در
 نیز به شهرهای صنعتی خوزستان تبدیل می شود.

» گزارش تولیدفولادبه کارخانه احداث برای شماری بی های فعالیت اخیر سال دو در : کرد اظهار زاده پاپی عباس ، نیوز» شهرستانفولادد در
صنعتی مولد های کارخانه ایجاد راه در نوین گامی ، دامپروری و کشاورزی ، تولیدی های فعالیت دیگر کنار در شهر این تا شده انجام دزفول

بردارد.
به اکنون هم نیز آن آب انتقال شبکه احداث و زیرسازی اولیه کارهای و یافته اختصاص کارخانه این احداث این برای مناسب زمین : افزود وی

پایان رسیده است.
احداث اصلی قطعات زیرا بود نیاز مورد ارز تامین پروژه این اساسی مشکل : داد ادامه اسلامی شورای مجلس کشاورزی کمیسیون عضو

تولید برایفولادکارخانه پروژه این عامل بانک و مرکزی بانک ، نفت فروش کاهش دلیل به متاسفانه شد. می تامین کشور از خارج از باید دزفول
قطعات و شده انجام کشور از خارج در تولید خط ساخت گروه با مذاکرات اکنون هم حال این با بودند. شده مشکل دچار نیاز مورد ارز تامین
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اصلی کارخانه در مرحله اجرا و ساخت قرار گرفته است.
ندارند گذاری سرمایه جرات گذاران سرمایه دلیل همین به است دیده جدی آسیب کشور در تولید ، تحریم شرایط در : شد یادآور زاده پاپی

ولی باید با کار و تلاش ، شرایط سخت پیش آمده را تبدیل به فرصتی برای ورود سرمایه گذاران و رونق کسب و کار و صنعت در کشور کرد.
ظرفیت تن میلیون دو بر بالغ که است صنعتی عظیم پروژه یک پروژه این : کرد تاکید اسلامی شورای مجلس در دزفول مردم بهفولادنماینده

اجرایی انجام حال در پروژه این مابقی و درآمده اجرا مرحله به پروژه این درصد 30 کلی طور به اکنون هم کند. می اضافه کشور تولید ظرفیت
شدن است تا با بهره برداری از آن ، مردم دزفول از منافع سرشار این کارخانه به خصوص در کاهش نرخ بیکاری متنفع شوند.

تصریح ، شود می اجرا شهر این در صنعتی عظیم پروژه چنین بار اولین برای و است مادر صنعت هرگونه فاقد دزفول شهر اینکه بیان با وی
زمین ، خوزستان استان کشاورزی جهاد سازمان نمونه برای که است بوده مناسب بسیار راه این در ها دستگاه سایر همکاری خوشبختانه : کرد

دزفول بزرگترین پروژه صنعتی شمال خوزستان لقب خواهد گرفت. فولادمورد نیاز پروژه را فراهم کرد به گونه ای که کارخانه تولید
انجام نیز سوله ساخت ورق تامین برای لازم های پیگیری و انجام حال در دزفول جمله از و کشور داخل در سوله ساخت : داد ادامه زاده پاپی

شده است.
در مستقیم صورت به نفر هزار از بیش ، پروژه این کامل افتتاح با : کرد اظهار اسلامی شورای مجلس کشاورزی کمیسیون عضو ، مهر گزارش به

آن صاحب شغل و به طور قطع دو برابر این تعداد نیز به صورت غیر مستقیم در آن مشغول به کار می شوند.

استان اردبیل معادن تعطیلی 60 درصد

استان خبر داد. معادن و تجارت استان اردبیل از تعطیلی 60 درصد معدن معاون سازمان صنعت ،

مرکز دو دارند. فعالیت لاشه های سنگ تولید در مابقی درصد 40 : کرد اظهار استان اقتصادی کارگروه در جلسه در نظری ، ایسنا گزارش به
فلزی کشور در استان اردبیل وجود دارد که در صورت بهره برداری این مراکز ، استان رشد خواهد کرد. معادناصلی از 20 مرکز مهم

از بعضی است. استان صنعتی واحدهای مشکلات اصلی عامل مدیریتی صحیح های شیوه با صنعتی واحدهای مدیران شناخت عدم : افزود وی
واحدها مشکل تامین اعتبارات بانکی دارند که با رفع این مشکلات می توان در جهت توسعه واحدهای صنعتی اقدام کرد.

این تعطیلی از جلوگیری و موجود صنعتی واحدهای مشکلات رفع باید ما اولویت : گفت جلسه این در نیز اردبیل استانداری ریزی برنامه معاون
واحدها باشد.

از باید استان اقتصادی توسعه نهایت در و بیشتر تولید برای آنها تشویق و فعلی گذاران سرمایه از حمایت : کرد خاطرنشان بهشتی محمدباقر
اولویت کاری ما باشد.

و صنعت سازمان : افزود و دانست داخلی گذاران سرمایه و تولیدات از حمایت را مقاومتی اقتصاد تحقق شرط ، بایدمعدنوی استان تجارت و
 با شناخت دقیق از مشکلات واحدهای صنعتی در جهت رفع این مشکلات گام اساسی بردارد.
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کشور در مبارکه تولید می شود فولاد نیمی از

مبارکه اصفهان خبر داد.  فولاد کشور در شرکت فولاد مبارکه از تولید بیش از نیمی از فولاد مدیرعامل شرکت
: گفت خبرنگاران جمع در امروز ظهر سبحانی بهرام ، اصفهان از فارس خبرگزاری گزارش 450فولادبه و میلیون 7 تولید با اصفهان مبارکه

تن تولیدفولادهزار بیشترین گذشته سال تنیفولاددر میلیون 15 مقدار از نیمی از بیش تأمین و کشور برعهدهفولاددر را داخل تولید
 داشته است.

کارخانه : کرد تصریح بافولادوی کارخانه اندازی راه ابتدای در و این از پیش تا که طوری به ، است رفته پیش روز شرایط با همواره مبارکه
می استفاده آب ساعت در مترمکعب 500 و هزار 4 دستی پایین خطوط اندازی راه بدون سال در تن هزار 300 و میلیون 2 سالیانه تولید

کرد و اکنون با این میزان تولید مصرف آب کارخانه به 3 هزار و 800 مترمکعب در ساعت رسیده است.
شرکت کارخانهفولادمدیرعامل اینکه بر تأکید با :فولادمبارکه کرد بیان ، کند می استفاده را رود زاینده آب از درصد دهم 8 تنها مبارکه

تولیدکنندهفولادشرکت ترین بزرگ خیلیفولادمبارکه آن اجرای در و بوده واقف خود اجتماعی مسئولیت به همواره اما ، است خاورمیانه در
 خوب عمل کرده است.

و کنند می مانیتور را ما مرتب آنها و هستیم متصل زیست محیط از حفاظت سیستم به آنلاین صورت به حاضر حال در : کرد خاطرنشان وی
هیچ گزارشی مبنی بر آلاینده بودن محیط زیست به این سازمان ارائه نشده است.

*برخی دنبال دریافت جریمه آلایندگی هستند
شرکت شرکتفولادمدیرعامل سازنده «کشور اینکه بر مبنی بیانفولادمبارکه شما چرا ، است کرده تأیید را شرکت این بودن آلاینده مبارکه

شرکت سازندگان از را چیزی چنین من که اولاً : کرد اضافه ، نیست؟» آلاینده کنید آنهافولادمی سوی از آن کردن بیان دوماً و ام نشنیده
به جایی نفروشد که خودش بر آلاینده بودن آن تأکید می کند؟ فولاد غیرمنطقی است ، چراکه مگر قرار است این کشور دیگر کارخانه

بیان که حالی در ، کنند می مطرح را مباحث این و هستند خود منطقه برای آلایندگی عوارض و جرایم جذب دنبال به برخی : داد ادامه وی
تولید از را کشور که زند می ضربه اشتغال به تنها نه مطالب تنفولاداین میلیون 50 از بیش سالیانه تولید که 1404 برنامه به رسیدن فولادو

 است بازمی دارد و هم اینکه در صادرات این محصول استراتژیک که می تواند ایران را از صادرات تک محصولی خارج کند ، خلل وارد می کند.
* برنامه ای برای افزایش قیمت محصول نداریم

تن یک تولید برای ساعت وات کیلو 770 مصرف از تولیدفولادسبحانی میزان همین برای آب مترمکعب صدم 1.66 و گاز مترمکعب 6.6 ،
خبر داد و گفت : با افزایش قیمت حامل های انرژی هزینه هایی نیز بر کارخانه تحمیل می شود. فولاد

شرکت ، ها قیمت افزایش از پیشگیری بر مبنی دولت های سیاست به توجه با : کرد بیان تولیداتفولادوی سازی بومی با دارد تصمیم مبارکه
 و جلوگیری از خروج ارز از کشور این تفاوت قیمت ها را جبران کند.

* طرح های اجرا شده در سال 92
کارخانه مدولفولادمدیرعامل : گفت و کرد اشاره گذشته سال در کارخانه در شده اجرا های طرح از برخی تشریح به شهیدAمبارکه طرح

بوده ها طرح این از بخشی سرد نورد در ها غلطک کروم کارگاه و سقفی جرثقیل دستگاه 5 نصب ، اکسیژن تولید مستقل واحد دو ، خرازی
است.

تولید برای گاززدایی پروژه ، خرازی شهید طرح B مدول : کرد اضافه وفولادوی کارخانه گری ریخته خط 4 شماره میزهای توسعه ، کیفی های
بازسازی سه کوره قوس الکتریکی دیگر در برنامه این مجموعه است که امیدواریم نهایتا تا مهر ماه به انجام برسد.

سازی هستیم فولاد *به دنبال خرید واحدهای
تولید افزایش اینکه بیان با هایفولادسبحانی مجموعه یکسری : کرد بیان ، است مجموعه این های برنامه ترین جدی از یکی آینده سال در

جدیفولاد گلوگاه ، امر این شدن محقق صورت در که هستیم ها مجموعه این از دیگری بخش خرید دنبال به و ایم کرده خریداری را کشور ی
این مجموعه خط گرم و نورد گرم خواهد بود.

تن میلیون 10 از بیش سالیانه تولید ریزی برنامه از همچنین اینفولادوی در کشور بود قرار 1404 افق براساس : افزود و داد خبر 95 سال تا
تولید میزان ،فولادسال رسد می نظر به غیرممکن امر این که افتاد اتفاقاتی گذشته سال 8 طی متأسفانه اما ، برساند تن 55 سالیانه به را خود

تمام تلاشمان را بکنیم. فولاد اما باید برای افزایش ظرفیت تولید
شرکت تولیدفولادمدیرعامل که کنونی شرایط در : کرد اظهار تولیدفولادمبارکه و تن میلیون 15 تنفولادکشور میلیون 7 از بیش مبارکه

کشور را حفظ کنیم. فولاد است ، در شرایط افزایش تولید نیز باید ظرفیت تولید 50 درصد از
هستیم فولاد *به دنبال بومی سازی

کارخانه قطعات ساخت برای ایرانی کارشناسان توسط فنی دفترچه هزار 120 تاکنون : کرد تصریح وفولادوی شده تأمین کشور در مبارکه
و کنیم سازی بومی نیز را آنها بتوانیم تا است بررسی و مطالعه حال در مجموعه این تحقیقات مرکز در نیز کارخانه فنی قطعات دیگر همچنان
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در هزینه های کارخانه صرفه جویی چشمگیری ایجاد کنیم.
دلیل به اگر و برویم بالاتری افزوده ارزش با کالا تولید سمت به باید است شده مجموعه این در که هایی گذاری سرمایه با : داد ادامه سبحانی

تولید مبارکه را هم در بازار داخل عرضه نمی کردیم و همه را صادر می کردیم. فولادنیاز بازار داخلی نبود ، حتی یک کیلوگرم از
فولاد *فروش 9 میلیارد و 800 میلیون تومانی

تن هزار 19 و میلیون یک حدود چشمگیری رشد با توانستیم گذشته سال : کرد اضافه زیادیفولادوی بخش که کنیم صادر دنیا کشور 18 به
 از آن به کشورهای آسیایی ، اروپایی ، آمریکای جنوبی و کشورهای همسایه بود.

شرکت فروشفولادمدیرعامل میزان زمینه در درآمدفولادمبارکه تومان میلیون 800 و میلیارد 9 حدود : گفت ، گذشته سال در مجموعه این
این کارخانه در سال 92 بوده که پیش بینی می کنیم در سال 93 این میزان 15 درصد رشد داشته باشد. فولاد فروش

سرمای علت به گذشته سال زمستان : شد یادآور و کرد انتقاد تولیدی های کارخانه با جوی مشکلات وقوع هنگام در ضربتی برخوردهای از وی
زیاد و کمبود گاز ناگهان گاز کارخانه را قطع کردند و همین امر باعث شد تا کوره بلند این مجموعه سرد شود و خسارت هایی به آن وارد شود.
را مجموعه این گاز اینکه از پیش خدماتی های شرکت مسئولان است بهتر و کنیم می درک را انرژی کمبود شرایط نیز ما : داد ادامه سبحانی

مانند بزرگی کارخانه گاز یکباره قطع مانند ضربتی های اقدام چراکه ، بکشند تولید از دست بخواهند کارخانه مسئولان از ، کنند فولادقطع
ماه چهار آن دادن قرار مدار در و تعمیر که شود وارد خسارت آن های نسوز به و شوند سرد کارخانه های کوره ناگهان شود می باعث مبارکه

به طول می انجامد.
مجموعه در انسانی نیروی نفر 22 و هزار 15 اکنون ، اصفهان از فارس خبرگزاری گزارش وفولادبه هزار 8 که هستند فعالیت به مشغول مبارکه

 108 نفر در خطوط تولید و 6 هزار و 914 نفر نیز در ستاد مشغول به فعالیت هستند.
انتهای پیام /63031/ذ40

ی معدن 93 درصد از اراضی کشور از نظر ذخایر
کشف نشده است

ذخایرمعدندنیای نظر از کشور اراضی از درصد 93 : گفت ایران اتاق رئیس نایب برداریمعدن? بهره به یا نشده کشف ی
نرسیده و تنها هفت درصد آن تاکنون به بهره برداری رسیده است.

دنیای گزارش علامعدنبه ، ایرنا اقتصادی خبرنگار تخصصیاز همایش در دوشنبه روز صادقی میرمحمد توسعهمعدنوصنایعمعدنالدین و ی
این برای باید و شود نمی استفاده خوبی به دارد قرار ما روی پیش در که فرصتهایی : داشت اظهار ، کشور شرق منطقه در گذاری سرمایه

مساله تدابیر لازم اتخاذ شود.
بخش توسعه و رشد برای خارجی و داخلی گذاری سرمایه جذب و جلب اتباعمعادنوی گذاری سرمایه زمینه تا داد پیشنهاد و دانست ضروری

 ساکن در کشورهای حاشیه خلیج فارس در ایران فراهم شود.
این به باید و گیرند می بهره بیشتر برابر ۱۰ ایران با نفتی مشترک های حوضه در همسایه کشورهای از برخی ، ایران اتاق رئیس نایب گفته به

موضوع مهم توجه جدی شود.
استقلال حفظ با خارجی گذاری سرمایه جلب برای قانون یک ، اسلامی شکوهمند انقلاب عمر از سال ۳۵ گذشت از بعد : ساخت خاطرنشان وی

و اصول کشور ، مدون نکرده ایم.
شاخص کشور ۱۰ از یکی ایران اسلامی جمهوری : کرد اضافه صادقی بخشمعدنمیرمحمد در اما ، شود می محسوب جهان در ازمعادنی

 فرصت ها تاکنون بهره گیری نشده است.
تلاش مضاعفی را به عمل آورد. معدن وی اظهار امیدواری کرد : دولت یازدهم نسبت به رفع مشکلات بخش

ی اکتشافی کشور ۵۷ میلیارد تن اعلام شده که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن ذخیره قطعی و بقیه ذخایر احتمالی است.معدن میزان ذخایر
اندازی راه شد جهان در پرلیت بزرگ تولیدکننده دومین ، ایران پتاس جهانی قیمت آزاد سقوط مرتبط جیرفتمعدنخبرهای بحرآسمان در

مازندران جذب شود معدن هیچ گونه خطری ندارد سرمایه گذاری خارجی در حوزه
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، مغفول واقع شده معدن سرمایه گذاری در بخش
 است

فرآوری صنایع نبود : گفت اسلامی شورای مجلس در چایپاره و خوی مردم بخشمعدننماینده افزوده ارزش ، غربی آذربایجان در رامعدنی
 به خارج از استان و کشور سوق می دهد.

حاضر حال در متاسفانه : افزود ، غربی آذربایجان منطقه ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار با گو و گفت در صدر حسینی موید
و تزیینی های سنگ فرآوری صنایع نبود دلیل ازمعدنبه شده استحصال مواد ، پسمعادنی و شده حمل تهران و اصفهان های استان به استان

 از فرآوری و برش دوباره به آذربایجان غربی بازگردانده می شوند.
بخش ظرفیت : داد ادامه سببمعدنوی گذاری سرمایه حوزه در آن ماندن مغفول ولی است ها بخش سایر از بیشتر بسیار غربی آذربایجان در

 شده ، آنطور که باید از این پتانسیل بهره برداری نشود.
بخش و ، گرفته تحویل را خورده گره اقتصاد یک امید و تدبیر دولت حاضر حال در : کرد اضافه چایپاره و خوی مردم سرمایهمعدننمانیده و

 گذاری در این حوزه می تواند تا مقداری از مشکلات اقتصاد را گره گشا باشد.
بخش گذاران سرمایه از حمایت و گذاری سرمایه وضعیت از انتقاد با صدر ازمعدنحسینی مالکانه حقوق عنوان به که مبالغی : کرد تشریح ،

کاران اخذ می شود ، باید سریع تر از گذشته به آن ها پس گردانده شود. معدن
بخش در گذاری سرمایه افزایش ملزومات از یکی را مناسب های راه داشتن حوزهمعدنوی در گذاری سرمایه : گفت و کرد بامعدنعنوان ی

ریسک بیشتر یمواجه است و تا زمانی که ثبات اقتصادی بر کشور حاکم نشود ، نمی توان افزایش سرمایه گذاری را پیش بینی کرد.
انتهای پیام

ي كردستانمعدن سقز ؛ قطب

،معادنگروه صنعت سازمان رئیس اینکهمعدن- بیان با کردستان تجارت استانمعادنو توسعه در بسزایی نقش غنی
ی و صنعتی و تجاری استان می شود.معدن ایفا خواهد کرد گفت : در آینده ای نزدیک ، سقز قطب اصلی واحدهای

شهرک در مستقر صنعتی واحدهای برخی از سرزده صورت به سقز شهرستان اداره پرسنل با دیدار از پس اسراری پیمان ، نيوز ماين گزارش به
صنعتی سقز بازدید به عمل آورد.

بررسی مورد را سقز در فعال صنعتی و تولیدی های شرکت عامل مدیران و سقز شهرستان صنعتگران از برخی مشکلات و مسائل نزدیک از وی
قرار داد و دستور رسیدگی فوری برای رفع موانع و مشکلات برخی از آن ها را صادر نمود.

اصلی های قطب از یکی عنوان به سقز شهرستان اینکه به اشاره با :معدناسراری گفت رود می شمار به استان در سنگمعادنی جمله از غنی
ای آینده در استان توسعه در بسزایی نقش ، مرمریت ، فلدسپات ، آندزیتی لاشه سنگ ، سیلیس ، طلا اکتشافی محدوده ، سفید گرانیت

بسیار نزدیک ایفا خواهد کرد.

و تجارت کردستان گفت : شهرستان سقز با دارا بودن اصناف و بازاریانی فعال و منصف زبانزد همه بوده است. معدن رئیس سازمان صنعت ،

هرچه راستای در را خود تلاش و سعی تمامی باید کشوری و استانی مسئولان : کرد اظهار سقز سیف رسمی بازارچه وجود به اشاره با وی
بیشتر فعال نمودن این بازارچه با توجه به ظرفیت های خوب به عمل آورند.

www.imidro.com40



24 ارديبهشت 1393معدن و صنایع معدنی

واحدهای مدیران اقدامات : گفت ، باشند موفق خود کار در تا باشند صنعت عاشق دل و جان با باید ما واقعی صنعتگران اینکه به اشاره با اسراری
بازدید شده ، از نظر موفقیت های به دست آمده در شرایط کنونی قابل تحسین است.

مصرف کم لامپ تولید کارخانه و احداث دست در سردخانه ، آرام لبنیات ، کردستان قند صنعت ، پلیمر نیک تولیدی شرکت صنعتی واحدهای
، صنعت سازمان رئیس که بودند واحدهایی جمله از ماد سازان نور مبین ومعدنشرکت تولید چرخه فرایند از نزدیک از کردستان تجارت و

در نزدیک از سقز صنعتی شهرک صنعتی واحدهای همه طرف از نمایندگی به آنان مشکلات و مسائل از و آورده عمل به بازدید آنان فعالیت
جریان قرار گرفتند.

صورت های ریزی برنامه با که هستند صنعتی برداری بهره پروانه دارای سقز شهرستان در صنعتی واحد 137 حاضر حال در است ذکر به لازم
گرفته تعداد این واحدها افزایش چشمگیری خواهد یافت.

با بودجه اندك ميسر نيست معدن توسعه بخش

را با مشكل مواجه كرده است. معدن - محدوديت هاي بودجه اي اقدامات زيربنايي در بخش معادن گروه
بخش : گفت فوق مطلب بيان ضمن اسلامي شوراي مجلس هاي پژوهش مركز رئيس ، جلالي كاظم ، نيوز ماين گزارش توسعهمعدنبه ظرفيت

دولت اي بودجه هاي محدوديت كه است مناسب هاي بودجه اختصاص گروي در ، پيشرفت اين اما ، دارد ايران در را نفت صنعت حد در اي
سبب شده تا ارقام پيش بيني شده براي اكتشاف و زيرساخت هاي مناسب به اين بخش اختصاص نيابد.

بخش آينده بخشمعدنوي در گذاري سرمايه به دولت توجه نخست : افزود و دانست اساسي شرط دو به منوط مزيتمعدنرا با متناسب و
و داخلي گذاران سرمايه حضور براي مناسب كار و كسب محيط شدن فراهم اينكه ديگر و اقتصادي هاي بخش ديگر با مقايسه در آن نسبي

خارجي در اين بخش كه اين دو در طول يكديگر قرار دارند.

بخش در موجود ريسك ميزان به دقيق وابستگي گذار سرمايه حضور ، ديگر عبارت به : كرد تاكيد ومعدنوي نرم هاي زيرساخت هرچه دارد.
فراهم تر و محيط كسب و كار مناسب تر باشد ، شكوفايي اين بخش بيشتر خواهد شد. معدن سخت در بخش بالادستي

قانون 12 ماده : كرد تصريح ، باشد نداشته وجود خاصي مشكل قانوني لحاظ از كه رسد مي نظر به زيرساخت بحث در اينكه به اشاره با جلالي
قانون وليمعادناصلاح ، است كرده فراهم زيرساخت بخش در دولت گذاري سرمايه براي را فضا دقيقا توسعه پنجم برنامه قانون 157 ماده و

در بودجه هاي سالانه براي اين بخش در نظر گرفته نمي شود. معدن مشكل عمده اينجاست كه بودجه متناسب با بخش

براي گذاري سرمايه كه گرفت نظر در را نكته اين بايد ولي ، باشد دولت براي منابع حد از بيش محدوديت آن دلايل از يكي شايد : افزود وي
كاهش ريسك در اين بخش ، فضا را براي حضور سرمايه گذاران فراهم تر خواهد كرد.
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ی آذربایجان شرقیمعدن صادرات گروه سنگ و مواد
از مرز 12 میلیون دلار گذشت

، صنعت سازمان موادمعدنرییس و سنگ گروه صادرات : گفت شرقی آذربایجان تجارت 12معدنو امسال? فروردين در شرقی آذربایجان ی
میلیون دلار بوده است.

صادرات مدت این در : افزود خبرنگاران جمع در عظمائي جعفر محمد ، شرقی آذربایجان منطقه ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری گزارش به
این گروه کالایی ? شاهد افزایش 30 درصدي نسبت به دوره مشابه سال گذشته بوده است .

14 با استان كشاورزي كالاهاي صادرات ميزان مدت این در : کرد اظهار شده ياد زمان در کشاورزی های کالا صادرات به اشاره با عظمایی
درصد افزايش نسبت به فروردين سال? گذشته به رقم 19 ميليون و 400 هزار دلار رسيد .

سهم افزایش نیز و بیشتر صادرات تحقق ، بندی بسته و کشاورزی محصولات کیفیت بهبود نیز و مؤثر های برنامه اجراي با : داد ادامه وي
صادرات محصولات کشاورزی قابل انتظار است .

کد خبرنگار : 1141

انتهاي پیام

۳۹۰ دلار فولاد قیمت جهانی فلزات اساسی/ هر تن

۳۹۰ دلار داد و ستد می شود. فولاد بورس فلزات لندن قیمت جهانی فلزات اساسی را اعلام کرد که بر اساس آن هر تن
می ماه 12 با مصادف ۹۳ اردیبهشت 2 دوشنبه روز معاملات در ، لندن فلزات بورس از نقل به ، فارس خبرگزاری اقتصادی خبرنگار گزارش به

2014 قیمت فلزات اساسی در بورس لندن که به عنوان یک نرخ مرجع شناخته می شود ، اعلام شد.
بر این اساس هر تن آلومینیم 1839.5 دلار ،

هر تن آلیاژ آلومینیم 1900 دلار
هر تن کبالت 30 هزار دلار

هر تن مس 6930 دلار
هر تن سرب 2093 دلار

آلیاژ ویژه آمریکای شمالی 2120 دلار NASAAC هر تن
هر تن مولیبدن 31 هزار و 500 دلار

هر تن نیکل 20 هزار 850 دلار
تخت 390 دلار فولاد هر تن

هر تن قلع 23 هزار و 375 دلار
و هر تن روی 2062.5 دلار داد و ستد شد.

انتهای پیام/ب
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ی جهانمعدن ایران در رتبه نهم تولیدکنندگان

تولیدکنندگانمعدندنیای نهم رتبه در ایران اینکه به اشاره با جمهوری رئیس اقتصادی داردمعدن-مشاور قرار جهان ی
ی در رتبه 15 جهان است.معدن ی ایران با بیش از 60 نوع محصولمعدن، معتقد است : تنوع محصولات

دنیای گزارش هایمعدنبه ویژگی خصوص در ایران» اقتصاد مدت میان عملکرد بر تاثیرگذار عوامل «تحلیل کتاب مقدمه در نیلی مسعود
تولیدکنندگان نهم رتبه در جهان کل تولیدات از درصد ۳٫۲ داشتن اختیار در با ایران ۲۰۰۹ سال در : است آورده ایران اقتصاد یمعدنفعلی

ی در رتبه ۱۵ جهان است.معدن ی آن با بیش از ۶۰ نوع محصولمعدنقرار گرفته و تنوع محصولات
عنوان به نفتی ذخایر دارنده کشور چهارمین و جهان طبیعی گاز ذخایر دومین بودن دارا به توجه با ایران : است آمده مقدمه این ادامه در
این صادرات از ناشی ارزی درآمدهای به توان می ، بگیریم بهره درستی به منابع این از که صورتی در شود می محسوب منابع دارای کشوری

منابع در راستای رشد و توسعه اقتصادی دل بست.
کشور این ایران جغرافیایی موقعیت : افزود و دانست المللی بین نقل و حمل به مربوط را ایران اقتصاد فرصتهای از دیگر یکی دانشگاه استاد این
شرق شکل ترین کوتاه به که گرفته قرار ابریشم جاده تاریخی مسیر در ایران طوریکه به کند. می متمایز کشورها دیگر از نقل و حمل لحاظ به را

آسیا را به اروپا متصل می کند.
ظرفیت این خارجی تجارت در بالا رشد : گفت و کرد اشاره گذشته دهه یک در ایران همسایه کشورهای تجارت توسعه به دیگری بخش در وی
المللی بین فرودگاههای ایجاد و مسافر ترانزیت با هم و کشورها این نیاز مورد کالاهای ترانزیت طریق از بتواند تا کرده ایجاد ایران برای را

مناسب درآمد قابل توجهی را کسب کند.
۲۰۰۰ سالهای طی ایران شمالی همسایه پنج درصدی ۹ تا ۴ اقتصادی رشد تجربه اینکه به اشاره با شریف صنعتی دانشگاه علمی هیات عضو
خواهد ایجاد خدمات و کالا صادرات لحاظ به ایران اقتصاد برای را ظرفیتی کشورها این در درصدی ۱۷ داخلی گذاری سرمایه میزان و ۲۰۱۰ تا
و نیروگاه و سد ایجاد زمینه در ای شده انباشته تجربه کرده آغاز بقیه از پیش را شدن صنعتی روند که کشوری عنوان به ایران : افزود ، کرد

صادرات خدمات پیمانکاری داراست که کشورهای آسیای میانه به علت قرار گرفتن در مسیر رشد به آن احتیاج خواهند داشت.
مواد فرآوری واحدهای ایجاد مرتبط حقوقمعدنخبرهای دولت ونزوئلا از آنگلوامریکن خواهی غرامت اقتصادی توسعه لازمه غربی آذربایجان ی

را ابتدای سال اعلام کند تولید نسل جدید گچ در سمنان معادنمالکانه

اتاق ایران : بخش خصوصی معدن رئیس کمیسیون
 همپای دولت توان اجرای کارهای بزرگ را دارد

کمیسیون رئیس - ایرنا - کندمعدنتهران اقدام بزرگ کارهای اجرای به نسبت دولت همپای تواند می خصوصی بخش امروز : گفت ایران اتاق
 و باید به آنها اعتماد و از توانایی هایشان بهره گرفت.

بخش خصوصی همپای دولت توان اجرای کارهای بزرگ را دارد
تخصصی همایش در دوشنبه روز بهرامن محمدرضا ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش صنایعمعدنبه گذاریمعدنو سرمایه جذب هدف با ی

را لازم استفاده فرصتها از باید و شده آماده ها بخش از خیلی زیرساختهای ، گرفته صورت های تلاش براساس : افزود ، کشور شرق در خارجی
به عمل آورد.

شمار اینکه بیان با 600معادنوی و هزار پنج حدود کشور (معدنفعال توسعه پنجم برنامه پایانی سال در است قرار : گفت ، شده اعلام
ی به 570 میلیون تن برسد.معدن 1394) میزان استخراج مواد

بخش در ای حرفه اصول و اخلاق به پایبندی ، اقتصادمعدنبهرامن چارچوب در شده بینی پیش اهداف تحقق : گفت و ساخت خاطرنشان را
ی دارد.معدن مقاومتی ، نیاز به رشد و توسعه فعالیتهای

توان می بلندمدت ریزی برنامه با آنکه ضمن کنیم غلبه اقتصادی بحرانهای بر تا شود موجب کار و کسب فضای تغییر : کرد امیدواری اظهار وی
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شرایط را پشت سرگذارد.
کمیسیون بخشمعدنرئیس در دولت نقش : کرد تاکید ایران صنایعمعدناتاق میمعدنو را امور کلیه و است نظارت و گذاری سیاست ی

توان با اعتماد به بخش خصوصی واگذار کرد.
شمار : داشت اظهار ، ایران سنگ انجمن مدیره هیات رئیس شفیعی ابوالقاسم ، نشست این ادامه 600معادندر و هزار یک بر بالغ کشور سنگ

کشور محسوب می شود. معادن است که یک سوم معدن
سنگ کشور شده است. معدن وی افزود : مشکلات اقتصادی و کمبود نقدینگی از جمله عواملی بوده که موجب تعطیلی 400 تا 500

رسیدگی خواستار صنعتشفیعی وضعیتمعدن،وزارت به تجارت بخشمعادنو این مشکلات که رود می امید : گفت و شد کشور سنگ
 برطرف شود.

این همایش یک روزه با صدور قطعنامه ای عصر امروز به کار خود پایان می دهد.
vezarat92

 از سوي انجمن سبز ايران صورت گرفت : معرفي
در ايران HSEمجتمع مس سرچشمه به عنوان الگوي

خبري هايمعدنپايگاه جنبه همه ، بزرگ الگوي يک عنوان به سرچشمه مس مجتمع : گفت ايران سبز انجمن وHSEنيوز-رئيس داراست را
 شرکتهاي ديگر مي توانند از آن الگو برداري کنند.

گزارش گواهينامهمعدنبه دريافت روند آغاز منظور به سالنHSEMODELINGنيوز در سرچشمه مس مجتمع سرپرستان و رؤسا ، مديران
 همايش فجر گرد هم آمدند.

شاداب محيطي زيست محيط حفظ و ايمني اصول رعايت با : داشت اظهار کرمان مس مديرعامل فروش مس محمدرضا مراسم اين ابتداي در
تر و ايمن تر خواهيم داشت و مهمترين رکن اصلي در هر سازمان نيز صيانت از منابع انساني آن سازمان است.

راستاي در ماهيانه جلسات تشکيل با و شمرده جدي زندگي و کار در را آن بايد بلکه کنيم نگاه انتزاعي صورت به نبايد را ايمني ما : گفت وي
داشتن جامعه اي سبز و ايمن کوشا باشيم.

نگاهمان نبايد صنعتي بخش يک عنوان به زمان از برهه اين در : گفت سخناني طي ايران سبز انجمن رئيس سرايداريان مهندس جلسه اين در
سه هر که بود ماندگارخواهد و پويا بنگاهي سبز مديريت نظر از بلکه کنيم نگاه کارمان به توليد و درآمدي جنبه به صرفاٌ و باشد اقتصادي

جنبه اجتماعي ، اقتصادي و زيست محيطي را در نظر داشته باشد.
توانائي و زمينه سرچشمه مس که داد نشان همکاري اين و کند مي همکاري مس شرکت با که است سال 6 از بيش سبز انجمن : گفت وي
زيست و اجتماعي هاي مسئوليت با همراه نو هاي روش و منابع به توجه با را محصول توليد فرآيند تواند مي و داراست را مدلينگ اجراي

محيطي به طور يکپارچه مديريت کند.
يک بايد ضمن در و باشد داشته را سبز مديريت جنبه سه و باشد بزرگ که شود اجرا سازماني در بايد مدلينگ رول اجراي : گفت سرايداريان

هاي جنبه همه ، بزرگ الگوي يک عنوان به سرچشمه مس مجتمع ، باشد داشته وجود سازمان آن در بالغ مديريت و وHSEرهبري داراست را
 شرکتهاي ديگر مي توانند از آن الگو برداري کنند و بحث رول مدلينگ توسط بنياد انرژي جهاني و جامعه سبز اروپا پي گيري مي شود.

فاکتورهاي ، ارگونومي مباحث در همچنين گيرد قرار بحث مورد و شود شناسايي پرخطر فيزيکي فاکتورهاي بايد ايمني در : داشت اظهار وي
به شرکت يابد ادامه سال سه تا و شود رعايت سازمان در موارد اين اگر و شود بررسي محيطي زيست مباحث و بيولوژيکي و کار روانشناسي

مي رسد و مي تواند گواهينامه دريافت کند و يک الگو براي ساير سازمانهاي داخلي و بين المللي درآيد. best practiceمرحله
مدير زاده امين محمد جزHSEهمچنين مجتمع اين اينکه از خوشحالي اظهار ضمن سرچشمه مس قرارمجتمع کشور در سازمانهائي معدود

کارکنان و مديريت در که همتي و توانائي با : کفت کرده شروع را اجرائ که است سازماني اولين و دارند را مدلينگ اجراي شرايط که گرفت
است به خواست خدا موفق خواهيم شد و گواهينامه را دريافت مي کنيم.

mid2
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خبری از وطن امروز

مصرف شده باعث سازوکارها این : گفت کالا بورس بر حاکم سازوکارهای از انتقاد با آلومینیوم صنایع سندیکای دبیر ، حشمتی کیانوش
mid2کنندگان خُرد شمش آلومینیوم ترجیح دهند خارج از بورس کالا اقدام به خرید محصول مورد نیاز خود کنند.

را فولاد مبارکه : چه کسی خسارت فولاد مدیرعامل
 می دهد که ما خسارت کشاورزان را بدهیم؟

:فولادمدیرعامل گفت پسابفولادمبارکه از آب جای به ما امروز اما کردند ایجاد منطقه این در رود زاینده دلیل به را آهن ذوب و مبارکه
را پرداخت می کند که ما خسارت کشاورزان را بدهیم؟ فولاد فاضلاب با کیفیت نامناسب و هزینه سنگین استفاده می کنیم. چه کسی خسارت

اینکه بیان با سبحانی :فولادبهرام گفت ، است اقتصادی بنگاه یک اگرفولادمبارکه که است غلطی تصور و نیست خسارت جبران فولادمتولی
که حالی در رسیدند می حقشان به کشاورزان و شد نمی خشک رودخانه نبودند آهن ذوب و آبفولادمبارکه از درصد یک از کمتر مبارکه

 زاینده رود استفاده می کند.
تنفولادمدیرعامل هر ازای به آب مصرف کاهش درصد 60 از بیش اینکه بیان با برقفولادمبارکه نیاز و ظرفیت : کرد خاطرنشان ، ایم داشته

قطع را آن یکدفعه به نباید نبود نیاز اندازه به برق یا گاز ظرفیت اگر اما نیاید کم که کرد عمل ای گونه به باید و است مشخص کشور گاز و
کرد زیرا خسارت زیادی به مجموعه های صنعتی وارد می شود.

101 و میلیون شش ، اسفنجی آهن تن هزار 780 و میلیون شش ، گندله تن هزار 140 و میلیون هفت گذشته سال در : کرد خاطرنشان وی
در گرم نورد تن هزار 711 و گرم کلاف تن هزار 153 و میلیون پنج ، تختال تن ،فولادهزار درصد 97 ، 102درصد ترتیب به که شد تولید سبا

 101 درصد ، 105 درصد و 103 درصد برنامه پیش بینی شده محقق شد.
قلع ورق تن هزار 105 ، گالوانیزه ورق تن هزار 201 ، سرد کلاف تن هزار 338 و میلیون یک گذشته سال در همچنین : داد ادامه سبحانی
با شد.وی محقق شده تعیین برنامه درصد 100 ، درصد 102 ، درصد 98 ، درصد 90 ترتیب به که شد تولید رنگی ورق تن هزار 103 ، اندود
160 و میلیون پنج گذشته سال در مجموع در : داد ادامه ، شد تولید گذشته سال در نیز ویژه محصولات تن هزار 107 و میلیون یک اینکه بیان

هزار تن انواع ورق به بازار عرضه شد که این رقم شامل 103درصد برنامه تعیین شده در سال گذشته بوده است.
و میلیون هفت تولید : کرد تصریح ، ایم بوده رو روبه تولید افت با گاز قطعی دلیل به اسفند و بهمن های ماه در تنها اینکه بیان با سبحانی
در گرم کلاف تن 600 و میلیون پنج ، تختال تن هزار 100 و میلیون شش ، اسفنجی آهن تن هزار 450 و میلیون هفت ، گندله تن هزار 200

مبارکه در سال جاری است. فولاد از تولیدات فولادواحد سبا و پنج میلیون و 120 هزار تن کلاف گرم در
درفولادمدیرعامل سرد کلاف تن هزار 470 و میلیون یک تولید وفولادمبارکه گالوانیزه ورق تن هزار 174 ، اندود قلع ورق تن هزار 105 ،

تن هزار 100 و میلیون یک شامل نیز ویژه محصولات : گفت و کرد اعلام جاری سال در شرکت این تولیدات از را رنگی ورق تن هزار 100
تولیدات همراه به رقم این که شود عرضه بازار در جاری سال در باید نیز محصول انواع تن هزار 720 و میلیون پنج و شاملفولاداست هرمزگان

در سال جاری است. فولاد هفت میلیون و 450 هزار تن تولید
اینکه بیان با تولیدفولادسبحانی سهم بالاترین تولید درصد 5/50 با :فولادمبارکه گفت ، دارد را سایرفولادکشور و آهن ذوب و خوزستان

کشور در رتبه های بعدی قرار دارند. فولاد مجموعه های
حاضر حال در : کرد اضافه دستفولادوی پایین خطوط شدن اضافه همچنین و ظرفیت افزایش برابر 5/2 یعنی تولید میلیون شش با مبارکه

 3600 مترمکعب آب دریافت می کند.
مصرفیفولادمدیرعامل آب سهم اینکه بیان با :فولادمبارکه داد ادامه ، است رودخانه این اسمی ظرفیت کل درصد 8/0 رود زاینده از مبارکه

می دست به مترمکعب میلیون 8/28 معادل رقمی سال کل برای که است مترمکعب 66/1 ، تن یک هر ازای به صنعتی آب مصرف
شرکت اینکه بیان با محالفولادآید.سبحانی چهار خودرو سهام ورق درصد 3/66 : کرد تصریح ، است داده انجام جدید گذاری سرمایه دو مبارکه

 و بختیاری را از سایپا خریده ایم ، این شرکت ورق گالوانیزه مخصوص خودرو تولید می کند.
در و ریال 847 مترمکعب هر ازای به طبیعی گاز قیمت گذشته سال در : گفت 1393 سال در انرژی های حامل قیمت افزایش به اشاره با وی
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و 92 سال در ریال 400 نیز آب مترمکعب هر قیمت و ریال 550 اکنون هم و ریال 400 گذشته سال در برق قیمت ، ریال 1565 جاری سال
در سال 93 ، 4800 ریال است.

سازی بومی هزینه کاهش های راه از یکی : داد ادامه ، یابد می افزایش نیز محصولات قیمت ، انرژی های هزینه افزایش با اینکه بیان با سبحانی
موثر نیز محصول شده تمام قیمت کاهش در ، ارز خروج از جلوگیری و ملی درآمد و اشتغال ایجاد ضمن توان می سازی بومی با زیرا است

بود.وی با بیان اینکه در سال گذشته به کشور عراق
امر در بودن پیشرو شرکت های سیاست از یکی : گفت ، ایم داشته صادرات ماه در محصول تن هزار 20 نیز اروپا بازار به و تن هزار 130

می تواند با توجه به مزیت های کشور جایگزین صادرات نفت شود. فولادصادرات است زیرا صادرات
ایم داشته و... عراق ، خاورمیانه ، اروپا شامل مختلف نقاط به صادرات تن هزار 19 و میلیون یک مجموع در گذشته سال در : کرد تصریح وی

که این رقم یک رکورد است زیرا تاکنون در محصول نهایی چنین رکوردی نداشته ایم.
مبارکه است ، خاطر نشان کرد : فولاد سبحانی با بیان اینکه حضور در بازارهای جهانی استراتژی جدید

بوده هندوستان و امارات ، افغانستان ، عمان ، عراق کشورهای به نیز مابقی و جنوبی آمریکای و اروپا به درصد 28 ، آسیا به صادرات درصد 70
که ارزش کل فروش محصولات در سال گذشته 9 هزار و 800 میلیارد تومان است.

5/1 رقم نیز امسال برای : کرد اظهار ، است بوده دلار میلیون 600 گذشته سال تن هزار 18 و میلیون یک صادرات ارزش اینکه بیان با وی
145 افزایش ایم داشته که تومان میلیارد 9800 فروش با شرکت درآمد تحقق بینی پیش همچنین ، ایم کرده بینی پیش را صادرات تن میلیون

میلیارد تومانی نسبت به سال قبل از آن
( سال 1391 به 1392) است.

میلیونفولادمدیرعامل 600 کنیم می بینی پیش : گفت ، ایم داده قرار توجه مورد بیشتر ارزی درآمد هدف با را صادرات اینکه بیان با مبارکه
mid2 دلار درآمد ارزی در سال گذشته از محل صادرات در سال جاری به 827 میلیون دلار برسانیم.

 مباركه تشريح كرد : نقشه راه بزرگ فولاد مديرعامل
كشور فولاد ترين توليدكننده

عامل مدير : ها بنگاه انواعفولادگروه توليد در كارخانه اين عملكرد از گزارشي ارائه به ، خبرنگاران جمع در دوشنبه روز اصفهان مباركه
هايفولادمحصولات سال و جاري سال در صادرات روند بهبود و توليد رشد براي را شركت اين هاي برنامه و اي توسعه هاي طرح و پرداخت ي

آينده تشريح كرد.
تن ميليون 3/10 توليد ظرفيت به بايد 1395 سال در : گفت مطبوعاتي نشست اين در سبحاني بهرام ، «ايسنا» گزارش وفولادبه يابيم دست

 در صورتي كه در كل كشور از 7/14 ميليون تن فعلي به 20 تن برسيم سهم 50 درصدي اين شركت را حفظ كرده ايم.
تن هزار 101 و ميليون شش ، اسفنجي آهن تن هزار 780 و ميليون شش ، گندله تن هزار 140 و ميليون هفت گذشته سال در : افزود وي

در گرم نورد تن هزار 711 و گرم كلاف تن هزار 153 و ميليون پنج ، 101فولادتختال ، درصد 97 ، درصد 102 ترتيب به كه شد توليد سبا
 درصد ، 105 درصد و 103 درصد از برنامه پيش بيني شده محقق شد.

، اندود قلع ورق تن هزار 105 ، گالوانيزه ورق تن هزار 201 ، سرد كلاف تن هزار 338 و ميليون يك گذشته سال در همچنين : داد ادامه وي
103 هزار تن ورق رنگي توليد شد كه به ترتيب 90 درصد ، 98 درصد ، 102 درصد و 100 درصد برنامه تعيين شده محقق شد.

پنج ، گذشته سال در مجموع در : داد ادامه ، شد توليد گذشته سال در نيز ويژه محصولات تن هزار 107 و ميليون يك اينكه بيان با سبحاني
ميليون و 160 هزار تن انواع ورق به بازار عرضه شد كه اين رقم شامل 103درصد برنامه تعيين شده در سال گذشته بوده است.

هزارفولادمديرعامل 100 و گالوانيزه ورق تن هزار 174 ، اندود قلع ورق تن هزار 105 ، سرد كلاف تن هزار 470 و ميليون يك توليد ، مباركه
و است تن هزار 100 و ميليون يك نيز ويژه محصولات توليد ميزان : گفت و كرد اعلام جاري سال در شركت اين توليدات از را رنگي ورق تن

توليدات همراه به رقم اين كه شود عرضه بازار در جاري سال در بايد نيز محصول انواع تن هزار 720 و ميليون ميليونفولاد5 7 شامل هرمزگان
در سال جاري است. فولاد و 450 هزار تن توليد

مباركه 3600 متر مكعب آب دريافت مي كند فولاد
اينكه بيان با توليدفولادسبحاني سهم بالاترين توليد درصد 5/50 با :فولادمباركه گفت ، دارد را سايرفولادكشور و آهن ذوب و خوزستان

هاي حاضرفولادمجموعه حال در : كرد اضافه وي دارند. قرار بعدي هاي رتبه در نيز كشور 5/2فولادي يعني توليد تن ميليون شش با مباركه

www.imidro.com46



24 ارديبهشت 1393معدن و صنایع معدنی

 برابر افزايش ظرفيت و همچنين اضافه شدن خطوط پايين دست 3600 متر مكعب آب دريافت مي كند.
مصرفيفولادمديرعامل آب سهم اينكه بيان با :فولادمباركه داد ادامه ، است رودخانه اين اسمي ظرفيت كل درصد 8/0 رود زاينده از مباركه

، 66/1 متر مكعب است. فولاد مصرف آب صنعتي به ازاي هر يك تن
توسعه هاي طرح اينكه به اشاره با بخشيفولادوي و رسيده ثمر به تاكنون ها طرح اين از بخشي : افزود ، است شده شروع گذشته سال شش از

 نيز ظرف شش ماه آينده به ثمر خواهد نشست و همچنين بخش ديگر نيز بين دو تا سه سال آينده محقق خواهد شد.

سازيفولاد افزايش ظرفيت در واحدهاي
خط در همچنين شد. غلتك مصرف هاي هزينه كاهش موجب و نصب گذشته سال نيز سرد نورد در غلتك كاري كروم كارگاه : گفت سبحاني
درصدي 97 پيشرفت داراي كه شد اندازي راه جديدي پروژه نيز سبا واحد در است. شده نصب جديدي تجهيزات ، محصولات بندي بسته

است.
پنجفولادمديرعامل : داد ادامه ، است اندازي راه آستانه در درصدي 90 پيشرفت با سيالات و آب توزيع و تامين واحد اينكه بيان با مباركه

در الكتريكي قوس خطفولادكوره اينكه بيان با سبحاني شد. خواهد روزرساني به سال پايان تا نيز ديگر كوره سه و شده رساني روز به سازي
واحدهاي در : گفت ، است برداري بهره آماده مهرماه در ازفولادسولفورزدايي تعدادي براي همچنين و داشت خواهيم ظرفيت افزايش سازي

براي تا است مناقصه حال در ، گرم نورد 2 شماره خط كه است گرم نورد هاي گلوگاه آنها از يكي كه هستيم تجهيزات خريد حال در ، واحدها
اجراي يك واحد نورد راه اندازي شود.

يكي از راه هاي كاهش هزينه بومي سازي است
استاني هاي طرح از تني هزار 800 طرح اينكه بيان با هايفولادوي گذاري سرمايه ديگر از دشت سفيد اينفولاددر : داد ادامه ، است مباركه

مباركه خريداري مي شود تا تكميل و راه اندازي شود. فولاد طرح نيز توسط شركت
عامل تنفولادمدير 5/1 ظرفيت اينكه بيان با درفولادمباركه : كرد اظهار ، يافت خواهد افزايش ساله پنج دوره در تن ميليون سه به هرمزگان

تن ميليون 3/10 توليد ظرفيت به بايد 1395 برسيمفولادسال تن 20 به فعلي تن ميليون 7/14 از كشور كل در كه صورتي در و يابيم دست
 سهم 50 درصدي اين شركت را حفظ كرده ايم.

است سازي بومي هزينه كاهش هاي راه از يكي : داد ادامه ، يابد مي افزايش نيز محصولات قيمت ، انرژي هاي هزينه افزايش با اينكه بيان با او
بود. موثر نيز محصول شده تمام قيمت كاهش در ، ارز خروج از جلوگيري و ملي درآمد و اشتغال ايجاد ضمن توان مي سازي بومي با زيرا ،

عامل ارزشفولادمدير با محصولات توليد دنبال به نبايد انرژي هاي هزينه همچنين و شده كنون تا كه سنگيني گذاري يه سرما با : افزود مباركه
محصولات از كيلو يك حتي نبود داخلي بازار نياز دليل به اگر و بود پايين برايفولادافزوده : افزود سبحاني ماند. نمي باقي كشور در مباركه

 حضور در بازارهاي جهاني بايد صادرات داشته باشيم و براي تامين بازار داخل نيز بايد در اين دو بخش موازنه انجام دهيم.
ركوردزني صادرات در سال گذشته

يكي : گفت ، ايم داشته صادرات ماه در محصول تن هزار 20 نيز اروپا بازار به و تن هزار 130 عراق كشور به گذشته سال در اينكه بيان با وي
مي تواند با توجه به مزيت هاي كشور جايگزين صادرات نفت شود. فولاداز سياست هاي شركت پيشرو بودن در امر صادرات است ، زيرا صادرات

كه ايم داشته و... عراق ، خاورميانه ، اروپا شامل مختلف نقاط به صادرات تن هزار 19 و ميليون يك مجموع در گذشته سال در : كرد تصريح او
اين رقم يك ركورد است ، زيرا تاكنون در محصول نهايي چنين ركوردي نداشته ايم.

جديد استراتژي جهاني بازارهاي در حضور اينكه بيان با 28فولادسبحاني ، آسيا به ما صادرات درصد 70 : كرد نشان خاطر ، است مباركه
فروش كل ارزش و است بوده هندوستان و امارات ، افغانستان ، عمان ، عراق كشورهاي به نيز مابقي و جنوبي آمريكاي و اروپا به درصد

محصولات در سال گذشته 9 هزار و 800 ميليارد تومان است.

مباركه آلاينده نيست! فولاد
و شده ذوب سنگ كه اي كارخانه هر در اگرچه : افزود ندارد قرار آلاينده صنايع ليست در كارخانه اين اينكه بيان با ،فولادوي شود مي توليد

فضاي هكتار 600 و هزار يك محيطي زيست مسائل به توجه راستاي در و دارد مشخص تعريف آلايندگي اما ، دارد وجود غبار و گرد و گاز
سبز مصنوعي در شركت وجود دارد.

: داد ادامه نه يا باشيم داشته قبول متولي عنوان به را آن است ممكن اما داريم زيست محيط حفاظت سازمان كشور در اينكه بيان با سبحاني
سازمان حفاظت محيط زيست چنان سخت گيرانه عمل مي كند كه صداي صنعتي ها در آمده است.

كه است كرده اعلام زيست محيط : كرد اضافه ، كند مي بررسي را موارد همه كامل طور به سازمان اين اينكه بيان با آلايندهفولادوي مباركه
 نيست.

را مي دهد كه ما خسارت كشاورزان را بدهيم؟ فولاد چه كسي خسارت
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: كرد اظهار رود زاينده اطراف كشاورزان به خسارت پرداخت خصوص در خبرنگاران از يكي سوال به پاسخ در آهنفولادسبحاني ذوب و مباركه
مي استفاده سنگين هزينه و نامناسب كيفيت با فاضلاب پساب از آب جاي به ما امروز اما كردند ايجاد منطقه اين در رود زاينده دليل به را

را پرداخت مي كند كه ما خسارت كشاورزان را بدهيم؟ فولادكنيم. بنابراين چه كسي خسارت
اينكه بيان با :فولادوي گفت ، است اقتصادي بنگاه يك اگرفولادمباركه كه است غلطي تصور و نيست خسارت جبران متولي وفولاد، مباركه

كه چرا ، رسيدند مي حقشان به كشاورزان و شد نمي خشك رودخانه نبودند آهن رودفولادذوب زاينده آب از درصد يك از كمتر مباركه
عامل مدير كند. مي تنفولاداستفاده هر ازاي به آب مصرف كاهش درصد 60 از بيش اينكه بيان با :فولادمباركه كرد خاطرنشان ، ايم داشته

به برق يا گاز ظرفيت اگر اما ، نشويم مواجه منابع اين كمبود با كه كرد عمل اي گونه به بايد و است مشخص كشور گاز و برق نياز و ظرفيت
اندازه نياز نبود نبايد به يك دفعه آن را قطع كرد زيرا خسارت زيادي به مجموعه هاي صنعتي وارد مي شود.

ي در دولت قبل به جايي نرسيدفولاد هشت طرح
عامل طرحفولادمدير هشت قبل دولت : گفت اصفهان بهفولادمباركه اما ، كرد شروع محروم هاي بخش در استان هشت در تني 800 ي

است ها طرح همين از نيز چهارمحال شهر سفيد ، اند نرسيده جايي به ها طرح اين هنوز سال هشت گذشت با و امروز به تا مختلف دلايل
دانشفولادكه و انساني نيروي ، افزاري سخت پتانسل با اميدواريم و است ايميدرو از آن خريداري حال در راهفولادمباركه را طرح اين بتوانيم

 اندازي كنيم.
طرح اين شروع از هدف البته : كرد اضافه ، است خصوصي بخش به مشاركتي صورت به ها طرح واگذاري ايميدرو سياست اينكه بيان با سبحاني

ها توسط دولت مشخص بود ، زيرا دولت موظف به سرمايه گذاري بود ، اما در حال حاضر تداوم آن به شكل قبل مقرون به صرفه نيست.
هاي گذاري سرمايه اين محل از پول دريافت نبايد حاضر حال در : گفت ، شود واگذار خصوصي بخش به بايد ها طرح اين اينكه بيان با وي
نيز اي منطقه توقع و است خوب ملي سرمايه زيرا ، كرد تعطيل را ها طرح اين توان نمي حال عين در ، باشد هدف دولت براي اقتصادي غير

mid2ايجاد شده است به همين دليل هدف ايميدرو بايد بهره برداري هرچه سريع تر از اين طرح ها باشد.

 استاند ار هرمزگان اعلام كرد حمايت همه جانبه از
استان فولادصنعت

عامل ير مد : ها بنگاه توليدفولادگروه هاي ظرفيت به اشاره با هرمزگان ار استاند با ار يد د ر د سالفولادهرمزگان ر د : گفت هرمزگان
 گذشته ، يك ميليون و 67 هزار تن تختال توليد كرد يم که اين مقد ار د ر سال جاري به يك ميليون و 400 هزارتن افزايش خواهد يافت.

جمله از را ويژه منطقه ر د ها ساخت زير ن كرد فراهم ، اوليه مواد تامين ، توسعه هاي طرح ايجاد نياز مورد فضاي كمبود آقاجاني مرتضي
نياز مورد اوليه مواد تامين م عد خصوص به مشكلات اين به گي رسيد م عد صورت ر د : كرد تاكيد و برشمرد شركت اين روي پيش مشكلات

كارخانهفولادكارخانجات ايجاد و گذاري سرمايه براي مكان بهترين : افزود وي . شد خواهند اساسي مشكل چار د ، ه شد اث احد ،فولادي ي
 استان هاي ساحلي و به خصوص استان هرمزگان است.

ی د ر استان هرمزگان فولاد 92 د ر افزایش سرمایه گذاری های فولاد نقش سمپوزیوم
اينكه بيان با سمپوزيومفولادآقاجاني برگزاري با بخشفولادهرمزگان ر د گذاري سرمايه به نسبت را همگان يد د هرمزگانفولاد92 ر د

توليد گذاري سرمايه ، استان اين ر د شود مي كه يم اد د نشان همه به ما : افزود ، كرد نيزفولادمثبت راستا همين ر د و مباركهفولادكرد
شركت ترين بزرگ هايفولادكه طرح ر د مشاركت وي . كرد خواهد ايجاد هرمزگان ر د را خود نورد تني ميليون 5 طرح ، است كشور ي

كان كود بيمارستان با مشاركت راستا همين ر د : گفت و كرد عنوان شركت اين اجتماعي هاي رسالت از را استان رفاهي و فرهنگي ، اجتماعي
شهر بند رعباس به مبلغ 500 ميليون تومان انجام شد ه است كه د ر آيند ه نيز د ر د يگر طرح ها اد امه پيد ا خواهد كرد .

جهت ر د بايد ها ستگاه د همه : كرد خاطرنشان استان اني آباد و عمران ر د صنايع سهم به اشاره با ار يد د اين ر د نيز هرمزگان ار استاند
د ر ساير زمينه ها تاثير مثبت خواهد د اشت. فولادرفع نيازها و مشكلات صنايع تلاش كنند ، بد يهي است كه رشد صنعت

و حمايت استان صنعت به همجوار هاي استان همچنين و استان ر د موجود آهن سنگ و آهك ن معاد تخصيص پيشنهاد از ري جاد كتر د
هاي شركت ويژه به صنعتگران مشكلات رفع بر مبني جمهور رئيس اعلام پي ر د : كرد تنفولادتاكيد 10ميليون توليد و استانفولادي ر د

 ظرف 5 سال آيند ه ما نيز د ر استان تلاش خواهيم كرد تا بتوانيم مشكلات را به حد اقل برسانيم.
هرمزگان فولاد خام كشور د ر فولاد توليد 5/7 د رصد

عامل ير توليدفولادمد از رصد د 5/7 حاضر حال ر د : گفت بهفولادهرمزگان متعلق كشور ،فولادخام توليد ميزان اين با و است هرمزگان
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 اين شركت د ر سال 92 توانست بين استان هاي كشور رتبه سوم توليد را به خود اختصاص د هد .
ر د ها ظرفيت به ستيابي د سال را ۹۳ سال ، آقاجاني افزايشفولادمرتضي ، شركت اسمي ظرفيت به ستيابي د : كرد اظهار و اعلام هرمزگان

كلان اف اهد و ها شاخصه ترين مهم از قطعات سازي بومي و توليد هاي هزينه كاهش وري بهفولادبهره كه هستند جاري سال ر د هرمزگان
ساير و شركت اين ر د اف اهد اين تحقق قطع صنعتفولادطور پيشرفت به ها يرعاملفولادسازي مد . انجاميد هرمزگانفولادكشورخواهد

زنجيره تكميل براي فراواني هاي زمينه حاضر حال ر د : گذاريفولادافزود سرمايه براي و است خالي ظرفيت اراي د كه ارد د وجود كشور ر د
mid2 بهترين فرصت است ، بنابراين بهتر است با د ر نظر گرفتن تمام ظرفيت ها براي حمايت از اين صنعت گام برد ارند .

قیمت مس د ر بازارهاي جهاني افزايش خواهد يافت؟

و سرخ فلز اين صعود احتمال که هد د مي نشان ن لند جهاني بورس ر د وشنبه د روز مس قیمت ي رصد د 2/2 افزايش : نمايشي سحر
انبارهاي ظرفيت از يافته انتشار آمارهاي به توجه با چراكه ؛ ارد د وجود تن هر ر د لار د هزار 7 مرز به آن ن هزارLMEرسيد 7 از بيش افزايش

 د لاري مس د ر هفته هاي آتي بعيد نیست .
تجربه را ي زياد هاي نوسان فلز اين ت مد اين هرچند شد آغاز مارس ماه اي ابتد از يعني ، گذشته ماه و د از مس قيمت افزايشي روند اين
و اوکراين موضوع همچنين . شد فلز اين قيمت د مجد افت موجب اروپايي و آسيايي بازارهاي ر د مالي هاي شاخص رشد که طوري به ، کرد
مثبت هاي نوسان از مانع ، بود ه شد گذاران سرمايه گريزي ريسک کاهش سبب که کشور اين ر د بحران سياسي حل احتمال ن آمد يد پد

اين فلز شد تا اينکه پيش بيني کاهش عرضه اين فلز سرخ طي ماه هاي آيند ه مس را با روند صعود ي مواجه کرد .
بود خواهيم شاهد مس براي جهاني بازارهاي ر د را تقاضا به نسبت عرضه کمبود امسال که اند ه کرد بيني پيش ي اقتصاد آگاهان هم طرفي از
و هد د مي نشان را بزرگي كاهش که است ه رسيد مه ماه ر د 325 هزار 208 به ژوئن ماه اواخر از تن هزار 607 از رقم اين که طوري به ،

تاثير رواني منفي بر بازار خواهد د اشت.
د . رسيد لار د 6750 به افزايش رصد د 6/1 با مس قيمت آمريکا اقتصاد از مثبت خبر چند انتشار از پس نيز گذشته جمعه روز يگر د سوي از
بخش ر د کارفرماها ي ميلاد گذشته ماه ر د ، بود ه آمد آوريل ماه ر د کشور اين کار بازار وضعيت خصوص ر د آمريکا کار وزارت گزارش ر
رصد د 3/6 به بيکاري نرخ همچنين است. ۲۰۱۲ سال ژانويه از رشد ميزان بيشترين که اند ه کرد ايجاد شغلي فرصت هزار ۲۸۸ کشاورزي غير

که پايين ترين ميزان از سپتامبر سال 2008 است ، کاهش يافته است.
قيمت اگر البته . بکاهند خود توليد از زيان از جلوگيري براي باشند مجبور گان کنند توليد که است ميزاني از بالاتر مس قيمت حاضر حال ر د
اين ر د . نشوند زيان چار د تا کاست خواهند خود توليد از ، مس بزرگ گان کنند توليد از برخي آنگاه ، برسد تن هر ر د لار د 6200 زير به ها
خد بخش ر د ها فعاليت خوب نسبتا شرايط نيز و ن لند فلزات بورس نظارت تحت انبارهاي ر د مس ذخيره اوم مد کاهش يعني عامل و د ميان

مات چين از قيمت فلز سرخ حمايت مي کنند .
mid2

فولاد تعلل خریداران و تداوم ارزانی در بازار

غیررسمی بازار ، گذشته روز تعطیلات از پس : موسوی درفولادحدیث خاص طور به و هفته این در که شود می بازگشایی دوباره شرایطی در
، چهارشنبه) ) روز وفولاداین اصفهان آهن ذوب نظیر وفولادسازانی نداشتند کالا بورس در خود تولیدی محصولات ارائه به تمایلی خوزستان

کم رونق تر و سست تر از هفته های گذشته به پایان رساندند. فولاد این هفته را برای رینگ
از بیش رکود این به که هفته وسط تعطیلی کنار در کالا بورس و بازار مبادلات در آنها قوی حضور عدم و خریداران تعلل جاری هفته ابتدای از

محصولات انواع نرخ شنبه شد. آزاد بازار در آلات آهن نزولی های نرخ ثبت به منجر ، زد می دامن بازارفولادگذشته در درصد 5/1 کف تا ی
ورق که حالی در دوشنبه روز و رسید درصد 2 حدود به ها شهرستان و تهران بازار در رقم این یکشنبه ریخت. ثباتفولادآزاد با تیرآهن و ی
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میلگرد ، تومان 10 تا 5 محدوده در ذوبی میلگرد اما ، شد همراه 10فولادنرخ تا مفتولی محصولات و تومان 20 تا 5 بازه در خصوصی سازان
محصولات نهایی نرخ که شرایطی در یافت. قیمت کاهش جدیدفولادتومان سال ابتدای از ها یارانه هدفمندی از دوم فاز اجرای دلیل به ی

مصرفی تقاضای پایین کشش اخیر روزهای در اما ، است شده گذشته سال میانگین از بالاتری شده تمام های نرخ ثبت به منجر و یافته افزایش
طول در فروشان آهن انبار موجودی شدن پر به اشاره با بازار فعالان برخی است. کرده تحمیل آهن بازار به ها قیمت تعیین در را کاهنده روندی
در ساز و ساخت روند بهبود کمک به رکود از خروج و اقتصادی رونق از هايی نشانه اقتصاد کلان بخش در که مادامی ، معتقدند گذشته ماه دو

mid2بخش مسکن و كليد خوردن طرح های عمرانی مشاهده نشود ، روند نزولی قیمت ها در بازار آهن کماکان ادامه خواهد یافت.

مزاياي معامله سنگ آهن داخلي در بورس كالاي
ايران

كشور صنعت متوليان و اميد و تدبير دولت از اي خواسته ، آهن سنگ صادرات در كالا بورس موفق تجربه به توجه با آهن سنگ صنعت فعالان
كنند فراهم بورس رقابتي و شفاف فضاي در را محصول اين نرخ آزادسازي مقدمات ، كالا بورس در آهن سنگ داخلي معاملات آغاز با كه دارند

كه شايد فاز دوم قانون هدفمندي يارانه ها بهترين زمان براي انجام اين كار باشد.
هلدينگ مديرعامل ، اصل صادراتيمعدناحمدزاده محصولات بهترين از يكي آهن سنگ اينكه به اشاره با ، «ايسنا» با وگو گفت در اميد ي

نسبت به مبادلات ارزش و حجم درصدي 80 از بيش رشد ، محصول اين از خارجي خريداران استقبال و بود 92 سال در ايران كالاي بورس
از ها كارخانه شده بندي دانه آهن سنگ مازاد حجم گذشته سال در : گفت ، داشت همراه به را تني هزار 600 و ميليون 2 صادرات و 91 سال

طريق رينگ صادراتي بورس كالا به بهترين قيمت صادر شد كه اين اتفاق به نفع شركت هاي توليدي بود.
آهن سنگ نرخ : گفت ، بود منطقي كالا بورس در آهن سنگ شده كشف هاي قيمت آيا كه پرسش اين به پاسخ در اصل احمدزاده علي محمد
هاي نوبت بيشتر در ايراني محصول بالاي كيفيت دليل به حتي ، شود مي كشف جهاني هاي نرخ بر منطبق كاملا كالا بورس صادراتي رينگ در

معاملاتي رقابت سنگيني ميان خريداران صورت گرفته كه اين موضوع رضايت عرضه كنندگان را به دنبال داشت.
كشور آهن سنگ صنعت معضل ترين بزرگ ، شود انجام ايران كالاي بورس در هم آهن سنگ داخلي معاملات اگر اينكه بيان با اصل احمدزاده

صنعت برابر در كه است سال چندين آهن سنگ صنعت : افزود ، شود مي آهنفولادحل سنگ گذاري نرخ كه طوري به شده واقع مظلوم كشور
صنعت از حمايت منظور به دولتي هاي سازمان نظر با ندارد.فولادكماكان جايگاهي ها آهني سنگ از حمايت بين اين در و شود مي تعيين

هلدينگ مديرعامل گفته صنعتمعدنبه تا شده باعث منطقي غير هاي حمايت همين ، اميد ازفولادي و نرود روز هاي تكنولوژي سراغ به
 همان فرمول قديمي استفاده كند.

و آهن سنگ گذاري نرخ در فعلي روند اينكه به اشاره با برايفولادوي كارشناسي غير هاي نرخ تعيين : كرد اظهار است صنعت 2 هر زيان به
كشور مي شود. فولاد سنگ آهن نه تنها به زيان توليدكنندگان سنگ آهن است بلكه در بلندمدت باعث عقب ماندگي صنعت

هلدينگ بايدمعدنمديرعامل «چرا كه پرسش اين طرح با اميد عنوانفولادي به آهن سنگ اما شود معامله جهاني هاي نرخ براساس كشور
اوليه بورسفولادمواد در كشور داخلي آهن سنگ معاملات انجام مقدمات كه خواست مسوولان از برسد؟» فروش به جهاني هاي قيمت نصف

وي گيرد. قرار معامله مورد رقابتي شرايطي در تيرآهن و ميلگرد ، ورق ، تختال ، شمش همچون نيز آهن سنگ تا كنند فراهم را ايران كالاي
كارخانه به جهاني هاي قيمت زير درصد 50 حدود را آهن سنگ ما جهاني هاي نرخ نوسان به توجه با اخير هاي سال طي : كرد تاكيد

فروخته ايم كه معتقديم قرار گرفتن سنگ آهن بر تابلوي رينگ داخلي بورس كالا به معضلات ما پايان مي دهد. فولادهاي

اميدواري به بازشدن بن بست 8 ساله
و افتد مي جريان به صنعت اين هاي رگ در تازه خوني ، شود آغاز كالا بورس در آهن سنگ داخلي معاملات اگر : است معتقد اصل احمدزاده

هاي شركت مقابل طرف در ؛ يابد مي افزايش برابر چندين به بخش اين در گذاري سرمايه ، منطقي هاي نرخ دليل به كه نكنيد يفولادشك
نيز به خودشان مي آيند و از تكنولوژي هاي روز استفاده مي كنند كه نتيجه اين رويداد به نفع هر دو صنعت است.

هاي شركت ، ها تحريم شدن برداشته با اينكه به اشاره با نخواهندفولاداو دنيا روز هاي تكنولوژي از نكردن استفاده براي اي بهانه ديگر ي
بست بن به تقاضاها تمام مدت اين در اما ، است آهن سنگ قيمت آزادسازي دنبال به پيش سال هشت از آهن سنگ صنعت : گفت ، داشت
بودن فراهم به توجه با كه يابيم دست خود منطقي خواسته به توانيم مي اميد و تدبير دولت در كه داريم باور اما طريق هر به است. رسيده
فقط كه رسد مي نظر به ، ها يارانه هدفمندي قانون دوم فاز اجراي همچنين و محصولات قيمت عادلانه كشف براي كالا بورس شفاف سازوكار

تصميم و اراده اي جدي براي انجام اين كار باقي مانده است.
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mid2

نامناسب بودن شرایط بورس کالا برای خریداران خُرد
شمش آلومینیوم...

باعثمعدندنیای سازوکارها این : گفت کالا بورس بر حاکم سازوکارهای از انتقاد با آلومینیوم صنایع سندیکای دبیر ?
خود موردنیاز محصول خرید به اقدام کالا بورس از خارج دهند می ترجیح آلومینیوم شمش خُرد کنندگان مصرف شده

کنند.
است این بورس در کالا معامله برای کالا بورس شروط از یکی : افزود ، تسنیم خبرگزاری اقتصادی خبرنگار با گو و گفت در حشمتی کیانوش
برای شروط این انجام که حالی در شود تسویه معامله نیز روز سه ظرف و بگذارند بورس نزد پرداخت پیش صورت به درصد ۱۰ خریداران که
بورس در آلومینیوم شمش عمده خریداران سمت به خرد کنندگان مصرف که شود می باعث همین نیست. پذیر امکان خرد کنندگان مصرف

کالا رفته و محصول را با قیمت بیشتری از آنها خریداری کنند که این وضعیت در مجموع باعث افزایش قیمتها در بازار می شود.
کنند نمی مشکل این حل برای کمکی نیز بانکها و هستند نقدینگی کمبود دچار آلومینیوم شمش تولید داخلی واحدهای اینکه به اشاره با وی
این است. کرده متشنج را بازار و گذاشته منفی تاثیر نیز کالا بورس در آنها عرضه روی شمش تولیدکنندگان نقدینگی کمبود : داد توضیح ،

وضعیت به ویژه ظرف دو سال گذشته وخیم تر شده است.
وارداتی صد در صد که را خود موردنیاز اولیه مواد و افزودنی مواد دیگر و آلومینا اند شده مجبور نیز شمش تولیدکنندگان البته : گفت حشمتی
به ای مبادله ارز واردات برای است. شده آنها نیاز مورد نقدینگی گرفتن قرار فشار تحت باعث همین که کنند وارد خارج از آزاد ارز با هستند

آنها داده نمی شود و از سوی دیگر گشایش اعتبار اسنادی آنها نیز هنوز ۱۲۰ درصدی است.
شمش تولیدکنندگان تقصیر تنها کالا بورس در شمش عرضه نامناسب وضعیت اینکه به اشاره با حال عین در آلومینیوم صنایع سندیکای دبیر
کالا بورس که چرا نیستم کالا بورس در آلومینیوم شمش عرضه حذف موافق من البته : گفت ، دارند را خود خاص مشکلات نیز آنها و نیست
را خود تواند می نیز بازار که دهد می نشان را تقاضا و عرضه وضعیت و بوده قیمتها برای شاخصی دستکم باشد نداشته که هم ای فایده هیچ

با این اعداد و ارقام تنظیم کند.
یک ایران آلومینیوم مصرف سرانه شده منتشر آمارهای طبق : گفت ایران در آلومینیوم مصرف سرانه بودن پایین به اشاره با ادامه در حشمتی
جریان در امیدواریم شود. می محسوب منطقه آلومینیوم بازار بزرگترین پتانسیلی نظر از ایران که است حالی در این و نیست هم اروپا چهارم
مصرف و تولید توسعه برای را لازم های زمینه بتوانیم ماه خرداد پنجم و چهارم روزهای در ایران آلومینیوم المللی بین کنفرانس سومین برگزاری

آلومینیوم در کشور به وجود آوریم.
کشورهای از بسیاری برق به نسبت ایران برق : کرد اظهار ، گذشت ایران در انرژی بودن ارزان مزیت از راحتی به توان نمی اینکه بیان با وی
را اقتصادی های تحریم بتواند یازدهم دولت اگر شود. می محسوب مناسب مزیت یک آلومینیوم صنعت برای ویژگی این و بوده تر ارزان جهان
خواهند عمل وارد ایران آلومینیوم صنعت در گذاری سرمایه برای قطعا خارجی شرکتهای ، شود برقرار مجددا دنیا با ما بانکی روابط و بردارد

شد.
در سنگینی گذاریهای سرمایه بحرین و عمان ، قطر ، امارات مانند فارس خلیج حاشیه کشورهای : کرد تاکید آلومینیوم صنایع سندیکای دبیر
در کشورها این به نسبت بیشتری مزیتهای ما کشور که است حالی در این اند برده بالا شدت به را خود تولید ظرفیت و کرده آلومینیوم صنعت

زمینه صنعت آلومینیوم دارد.
توسط مس بازار سهم تصاحب شدید فشار تحت چین آلومینیوم های کارخانه جهان آلومینای پالایشگاه بزرگترین فعالیت توقف مرتبط خبرهای

آلومینیوم طی هفته گذشته در بازار فلزات پایه چه گذشت؟

www.imidro.com51



24 ارديبهشت 1393معدن و صنایع معدنی

دلایل اصلی عدم توسعه صنعت آلومینیوم در ایران

توقف عوامل از آلومینیوم تولید صنعت و آلومینیوم های مزیت به توجه عدم : گفت آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس
توسعه این صنعت در کشور بوده است.

آلومینیوم صنعت توسعه به زیادی اعتقاد کشور در موجود دیدگاههای از برخی اینکه به اشاره با صالحی محمدتقی ، مهر خبرگزاری گزارش به
ندارند ، گفت : فلز آلومینیوم از جمله فلزات سبز و دوستدار محیط زیست است که افزایش سرانه مصرف آن نشان دهنده توسعه یافتگی است.
از درصد 95 از بیش که است حالی در این و کرده طی را توسعه و رشد مسیر جهان در آلومینیوم مصرف دهد می نشان ها بررسی : افزود وی

تولیدات این فلز قابلیت بازیابی مجدد و ذخیره سازی انرژی را دارند.
که هستیم تفکر این شاهد بعضا : گفت ، کنند اصلاح آلومینیوم به نسبت را خود نگاه باید مسئولان از برخی اینکه عنوان با ادامه در صالحی

کشور داخل در اینمعادنچون به نباید و نبوده برخوردار بالایی افزوده ارزش از صنعت این در گذاری سرمایه ، ندارد وجود زیادی آلومینیوم
سازی را که ارزش افزوده بالایی دارند توسعه داد.فولاد صنعت نگاه توسعه ای داشت و بهتر است به جای آلومینیوم صنایع

ناچیز بسیار ذخایر از نیز فارس خلیج حوزه کشورهای گفت باید تفکر این مقابل در : کرد تاکید آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس
آلومینیوم برخوردار هستند اما هم اکنون به جای خام فروشی انرژی با تبدیل آن به آلومینیوم زمینه ارزش افزوده بالا را فراهم آورده اند.

دستیابی از کشور شده باعث نادرست های دیدگاه برخی اما رود نمی بین از نیز مدت طولانی در که است انرژی منبع آلومینیوم : گفت صالحی
به این منبع عظیم ثروت محروم بماند که به نظر می رسد نیاز به وجود نگاه عمیق تری نسبت به صنعت آلومینیوم داریم.

نامناسب بود ن شرايط بورس كالا براي خريد اران
خرد شمش آلومينيوم

شمش خُرد گان كنند مصرف ه شد باعث سازوكارها اين : گفت كالا بورس بر حاكم سازوكارهاي از انتقاد با آلومينيوم صنايع يكاي سند بير د
خبرگزاري با گو و گفت ر د حشمتي كيانوش . كنند خود نياز مورد محصول خريد به ام اقد كالا بورس از خارج ، هند د ترجيح آلومينيوم
بورس نزد اخت پرد پيش صورت به رصد د 10 اران خريد كه است اين بورس ر د كالا معامله براي كالا بورس شروط از يكي : افزود ، تسنيم

بگذارند و ظرف سه روز نيز معامله تسويه شود د ر حالي كه انجام اين شروط براي مصرف كنند گان خرد امكان پذير نيست.
قيمت با را محصول و رفته كالا بورس ر د آلومينيوم شمش ه عمد اران خريد سمت به خرد گان كنند مصرف كه شود مي باعث عامل همين

بيشتري از آنها خريد اري كنند كه اين وضعيت د ر مجموع باعث افزايش قيمت ها د ر بازار مي شود .
نمي مشكل اين حل براي كمكي نيز ها بانك و هستند ينگي نقد كمبود چار د آلومينيوم شمش توليد اخلي د هاي واحد اينكه به اشاره با وي
ه كرد متشنج را بازار و گذاشته منفي تاثير نيز كالا بورس ر د آنها عرضه روي ، شمش گان كنند توليد ينگي نقد كمبود : اد د توضيح ، كنند

است. اين وضعيت به ويژه ظرف د و سال گذشته وخيم تر شد ه است.
صد ر د صد كه را خود نياز مورد اوليه مواد و ني افزود مواد يگر د و آلومينا اند ه شد مجبور نيز شمش گان كنند توليد البته : گفت حشمتي

وارد اتي هستند با ارز آزاد از خارج وارد كنند كه همين باعث تحت فشار قرار گرفتن نقد ينگي مورد نياز آنها شد ه است.
د ر اين ميان براي وارد ات نيز ارز مباد له اي به آنها د اد ه نمي شود و از سوي د يگر گشايش اعتبار اسناد ي آنها هنوز 120د رصد ي است.

گان كنند توليد تقصير تنها كالا بورس ر د شمش عرضه نامناسب وضعيت اينكه به اشاره با حال عين ر د آلومينيوم صنايع يكاي سند بير د
كه چرا ، نيستم كالا بورس ر د آلومينيوم شمش عرضه حذف موافق من البته : گفت ، ارند د را خود خاص مشكلات نيز آنها و نيست شمش
بازار كه هد د مي نشان را تقاضا و عرضه وضعيت و ه بود ها قيمت براي شاخصي كم ست د باشد اشته ند كه هم اي ه فايد هيچ كالا بورس

نيز مي تواند خود را با اين اعد اد و ارقام تنظيم كند .
ايران آلومينيوم مصرف سرانه ه شد منتشر آمارهاي طبق : گفت ايران ر د آلومينيوم مصرف سرانه ن بود پايين به اشاره با امه اد ر د حشمتي

يك چهارم اروپا هم نيست و اين د ر حالي است كه ايران از نظر پتانسيل بزرگ ترين بازار آلومينيوم منطقه محسوب مي شود .
زمينه بتوانيم ماه اد خرد پنجم و چهارم روزهاي ر د ايران آلومينيوم المللي بين كنفرانس سومين برگزاري جريان ر د واريم اميد : افزود وي
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هاي لازم را براي توسعه توليد و مصرف آلومينيوم د ر كشور به وجود آوريم.
كشورهاي از بسياري برق به نسبت ايران برق : كرد اظهار ، گذشت ايران ر د انرژي ن بود ارزان مزيت از راحتي به توان نمي اينكه بيان با وي
ي اقتصاد هاي تحريم بتواند هم يازد ولت د اگر . شود مي محسوب مناسب مزيت يك آلومينيوم صنعت براي ويژگي اين و ه بود تر ارزان جهان
عمل وارد ايران آلومينيوم صنعت ر د گذاري سرمايه براي قطعا خارجي هاي شركت ، شود برقرار ا د مجد نيا د با ما بانكي روابط و ارد برد را
گذاري سرمايه بحرين و عمان ، قطر ، امارات مانند فارس خليج حاشيه كشورهاي : كرد تاكيد آلومينيوم صنايع يكاي سند بير د . شد خواهند
بيشتري هاي مزيت ما كشور كه است حالي ر د اين ؛ اند ه برد بالا ت شد به را خود توليد ظرفيت و ه كرد آلومينيوم صنعت ر د سنگيني هاي

mid2نسبت به اين كشورها د ر زمينه صنعت آلومينيوم د ارد .

دلایل اصلی عدم توسعه صنعت آلومینیوم در ایران

صنایع ومعدنگروه آلومینیوم های مزیت به توجه عدم : گفت آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس - >آلومینیوم ی
صنعت تولید آلومینیوم از عوامل توقف توسعه این صنعت در کشور بوده است.

آلومینیوم صنعت توسعه به زیادی اعتقاد کشور در موجود دیدگاههای از برخی اینکه به اشاره با صالحی محمدتقی ، نيوز ماين گزارش به
ندارند ، گفت : فلز آلومینیوم از جمله فلزات سبز و دوستدار محیط زیست است که افزایش سرانه مصرف آن نشان دهنده توسعه یافتگی است.

از درصد 95 از بیش که است حالی در این و کرده طی را توسعه و رشد مسیر جهان در آلومینیوم مصرف دهد می نشان ها بررسی : افزود وی
تولیدات این فلز قابلیت بازیابی مجدد و ذخیره سازی انرژی را دارند.

که هستیم تفکر این شاهد بعضا : گفت ، کنند اصلاح آلومینیوم به نسبت را خود نگاه باید مسئولان از برخی اینکه عنوان با ادامه در صالحی
کشور داخل در اینمعادنچون به نباید و نبوده برخوردار بالایی افزوده ارزش از صنعت این در گذاری سرمایه ، ندارد وجود زیادی آلومینیوم

سازی را که ارزش افزوده بالایی دارند توسعه داد.فولاد صنعت نگاه توسعه ای داشت و بهتر است به جای آلومینیوم صنایع

ناچیز بسیار ذخایر از نیز فارس خلیج حوزه کشورهای گفت باید تفکر این مقابل در : کرد تاکید آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس
آلومینیوم برخوردار هستند اما هم اکنون به جای خام فروشی انرژی با تبدیل آن به آلومینیوم زمینه ارزش افزوده بالا را فراهم آورده اند.

دستیابی از کشور شده باعث نادرست های دیدگاه برخی اما رود نمی بین از نیز مدت طولانی در که است انرژی منبع آلومینیوم : گفت صالحی
به این منبع عظیم ثروت محروم بماند که به نظر می رسد نیاز به وجود نگاه عمیق تری نسبت به صنعت آلومینیوم داریم.

دلايل اصلي عدم توسعه صنعت آلومينيوم در ايران

صنعت اين توسعه توقف عوامل از آلومينيوم توليد صنعت و آلومينيوم هاي مزيت به توجه عدم : گفت آلومينيوم تحقيقات مركز شوراي رئيس
صنعت توسعه به زيادي اعتقاد كشور در موجود ديدگاههاي از برخي اينكه به اشاره با صالحي محمدتقي ، مهر گزارش است.به بوده كشور در
دهنده نشان آن مصرف سرانه افزايش كه است زيست محيط دوستدار و سبز فلزات جمله از آلومينيوم فلز : گفت ، ندارند آلومينيوم
حالي در اين و كرده طي را توسعه و رشد مسير جهان در آلومينيوم مصرف دهد مي نشان ها بررسي : افزود است.وي يافتگي توسعه
از برخي اينكه عنوان با ادامه در دارند.صالحي را انرژي سازي ذخيره و مجدد بازيابي قابليت فلز اين توليدات از درصد 95 از بيش كه است
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معادن كشور داخل در چون كه هستيم تفكر اين شاهد بعضا : گفت ، كنند اصلاح آلومينيوم به نسبت را خود نگاه بايد مسئولان
و داشت اي توسعه نگاه صنعت اين به نبايد و نبوده برخوردار بالايي افزوده ارزش از صنعت اين در گذاري سرمايه ، ندارد وجود زيادي آلومينيوم

صنايع آلومينيوم جاي به است تاكيدفولادبهتر آلومينيوم تحقيقات مركز شوراي داد.رئيس توسعه دارند بالايي افزوده ارزش كه را سازي
خام جاي به اكنون هم اما هستند برخوردار آلومينيوم ناچيز بسيار ذخاير از نيز فارس خليج حوزه كشورهاي گفت بايد تفكر اين مقابل در : كرد

mid2فروشي انرژي با تبديل آن به آلومينيوم زمينه ارزش افزوده بالا را فراهم آورده اند.

دلایل اصلی عدم توسعه صنعت آلومینیوم در ایران

آلومینیوممعدندنیای تولید صنعت و آلومینیوم های مزیت به توجه عدم : گفت آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای -رئیس
 از عوامل توقف توسعه این صنعت در کشور بوده است.

دنیای گزارش توسعهمعدنبه به زیادی اعتقاد کشور در موجود دیدگاههای از برخی اینکه به اشاره با صالحی محمدتقی ، مهر خبرگزاری از
دهنده نشان آن مصرف سرانه افزایش که است زیست محیط دوستدار و سبز فلزات جمله از آلومینیوم فلز : گفت ، ندارند آلومینیوم صنعت

توسعه یافتگی است.
از درصد ۹۵ از بیش که است حالی در این و کرده طی را توسعه و رشد مسیر جهان در آلومینیوم مصرف دهد می نشان ها بررسی : افزود وی

تولیدات این فلز قابلیت بازیابی مجدد و ذخیره سازی انرژی را دارند.
که هستیم تفکر این شاهد بعضا : گفت ، کنند اصلاح آلومینیوم به نسبت را خود نگاه باید مسئولان از برخی اینکه عنوان با ادامه در صالحی

کشور داخل در اینمعادنچون به نباید و نبوده برخوردار بالایی افزوده ارزش از صنعت این در گذاری سرمایه ، ندارد وجود زیادی آلومینیوم
سازی را که ارزش افزوده بالایی دارند توسعه داد.فولاد صنعت نگاه توسعه ای داشت و بهتر است به جای آلومینیوم صنایع

ناچیز بسیار ذخایر از نیز فارس خلیج حوزه کشورهای گفت باید تفکر این مقابل در : کرد تاکید آلومینیوم تحقیقات مرکز شورای رئیس
آلومینیوم برخوردار هستند اما هم اکنون به جای خام فروشی انرژی با تبدیل آن به آلومینیوم زمینه ارزش افزوده بالا را فراهم آورده اند.

دستیابی از کشور شده باعث نادرست های دیدگاه برخی اما رود نمی بین از نیز مدت طولانی در که است انرژی منبع آلومینیوم : گفت صالحی
به این منبع عظیم ثروت محروم بماند که به نظر می رسد نیاز به وجود نگاه عمیق تری نسبت به صنعت آلومینیوم داریم.

توسط مس بازار سهم تصاحب شدید فشار تحت چین آلومینیوم های کارخانه جهان آلومینای پالایشگاه بزرگترین فعالیت توقف مرتبط خبرهای
آلومینیوم محصولات آلومینای جاجرم به ۳ شرکت بزرگ صادر می شود

آغاز عملیات نصب تجهیزات بهینه سازی کارگاه احیا
ایرالکو

صنایع خطوطمعدنگروه سازی بهینه تجهیزات نصب عملیات مرکزی استاندار حضور با مراسمی در - >آلومینیوم ی
خط 3 ایرالکو آغاز شد. قدیم کارگاه احیا

140 ساخت ، مهندسی طراحی شامل سازی بهینه پروژه اول فاز اجرای : کرد بیان سخنانی در ایرالکو شرکت مدیرعامل ، نيوز ماين گزارش به
سیستم و ای نقطه تغذیه سیستم ایجاد و گذاری درپوش ، کاتد ، آند ، آسترکاری تعویض ، استراکچر سوژر همراه به الکترولیز دیگ دستگاه

اتوماسیون است.

استانداردهای براساس ها دیگ از خروجی گازهای پالایش و محیطی زیست شرایط بهبود بر علاوه پروژه این اجرای با : افزود افخمی محمد
کیلوگرم هر تولید ازای به گرم 500 به 600 حدود از آند مصرف و ساعت کیلووات 15 به 19 حدود از ها دیگ انرژی مصرف ، محیطی زیست
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کاهش می یابد.

19 و داخلی تجهیزات برخی ساخت و نصب منظور به ریال میلیارد 130 شامل احیا خطوط از هریک گذاری سرمایه ی هزینه : داد ادامه وی
احیا کارگاه تجهیزات خرید منظور به دلار میلیون 13 شامل دلار 6میلیون و خروجی) گازهای آوری جمع سیستم و الکترولیز های دیگ )

 میلیون دلار جهت تصفیه و پالایش گازهای خروجی است.

احیا کارگاه قدیم های دیگ تکنولوژی شرایط تغییر جهت زیادی های تلاش اخیر دهه دو طی : گفت ایرالکو شرکت پذیرفتهمدیرعامل صورت
هیندالکو و آلمان زیمنس های شرکت قبیل از تحقیقاتی ، علمی مراکز و تکنولوژی صاحب شرکت چند با مذاکره به توان می میان این از که

احیا های دیگ سازی بهینه امکان متعددی دلایل به که کرد اشاره ازهندوستان برخی را تولید خط هر بازسازی های هزینه و نشد میسر قدیم
 پیمانکاران در حدود 50 میلیون دلار پیش بینی کردند.

شرکت چینی پیمانکار توسط ایرالکو تنی هزار 110 نوسازی طرح اجرای آنکه از پس : افزود اواخرNFCافخمی در ، شد اندازی راه موفقیت با
احیا قدیم خطوط سازی بهینه منظور به دولت هیئت مصوبه راستای در 1391 هایسال بررسی نهایتاً که آمد عمل به دعوت شرکت آن از

 کارشناسی و بازدیدهای شرکت مذکور از سایت منجر به عقد قرارداد بهینه سازی خطوط قدیم احیا شد.

تولید خط سه جهت تجهیزات و مهندسی خرید صورت به دلار میلیون 50 مبلغ به 1391 سال ماه بهمن در مزبور قرارداد : داشت اظهار وی
منعقد و اجرای قرارداد در دو فاز پیش بینی شده که فاز اول بهینه سازی خط 3 و فاز دوم بهینه سازی خطوط 4 و 5 است. احیا

میزان ، اولیه مواد پرت از جلوگیری دلیل به الکترولیز های دیگ به سیلوها از آلومینا انتقال مکانیزه سیستم احداث با طرفی از : داد ادامه وی
احیا تولید خط سه سازی بهینه اجرای با عبارتی به که یابد می کاهش نیز آلومینا هایمصرف هزینه ریال میلیارد 300 حدود در سالیانه قدیم

 تولید کاهش پیدا می کند.

احیا کارگاه الکترولیز های دیگ خروجی گازهای پالایش و آوری جمع پروژه این اجرای عمده اهداف جمله از همچنین : گفت براساسوی
برنامه در آلومینیوم تولید سهم حفظ ، جهانی استانداردهای با مطابق و رقابتی کیفیت با آلومینیوم تولید ، کشور محیطی زیست استانداردهای

ریزی کلان کشور به عنوان فلز استراتژیک و کاهش هزینه های تولید آلومینیوم است.

از پس ماه 18 پروژه اجرای مدت بندی زمان برنامه براساس و است درصد 60 حدود در پروژه پیشرفت : کرد اضافه ایرالکو شرکت مدیرعامل
چین کشور در آلات ماشین و تجهیزات درصد 100 و رسیده اتمام به مهندسی طراحی حاضر حال در و شده بینی پیش قرارداد شدن مؤثر

ساخته و به بندرعباس ارسال شده اند که به تدریج در حال ترخیص و ارسال به کارخانه هستند.

 استفاده از ظرفیت دانشگاه در صنعت راهکار حضور مؤثرتر در بازارهای جهانی است

هم رفتارها و ها روش اصلاح و کرده تحصیل افراد از استفاده با توان می و زند می را اول حرف فناوری و تکنولوژی امروز : گفت مرکزی استاندار
کیفیت تولید را بالا ببریم و هم قیمت تمام شده را پایین بیاوریم تا شاهد حضور بیشتر صنعت استان در بازار جهانی باشیم.

بهینه تجهیزات نصب عملیات آغاز مراسم در مقیمی حسین محمد ، مرکزی منطقه - ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش به
احیا کارگاه قدیم خطوط برقرارسازی ها دانشگاه و بنیان دانش های شرکت با خوبی ارتباط ایرالکو اینکه به اشاره با اراک در آلومینیوم شرکت

 کرده است گفت : امیدواریم این ارتباط باعث شود تحول اساسی را در سطح استان داشته باشیم.

را استان صنعت مشکلات تواند می بخش دو این تعامل دارد صنعت و دانشگاه بخش در استان که خوبی های پتانسیل وجود با : کرد بیان وی
کاهش دهد و آن را به سمت پیشرفت ببرد.

بازارهای در رقابت قابلیت کیفیت نظر از که باشد نحوی به تولیدات کنیم تلاش باید است مقاومتی اقتصاد سال که امسال : داد ادامه وی
جهانی را داشته باشد.

واحدهایی نزدیک ی آینده در است داده قرار ها بانک اختیار در دولت که امکاناتی با گرفته صورت های ریزی برنامه اساس بر : داد ادامه وی
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که به دلیل نبود سرمایه در گردش متوقف شده بودند ، فعال می شوند.

تا شود می کمک آنها به نیاز صورت در و اولویت ترتیب به است ساخت حال در استان سطح در که واحدهایی همچنین : کرد اضافه مقیمی
هرچه زودتر آماده بهره برداری شوند.

کند می کمک تجربیات این از استفاده : افزود ، دارد صنعت بخش در ساله 30 کاری تجربه با مهندسین مرکزی استان اینکه به اشاره با وی
تا در آینده شاهد مشکلات کمتری در بخش فنی و تکنولوژی صنعت باشیم.

به گیرد می صورت که اقداماتی با که امیدواریم : کرد بیان ، است شده خارج مدار از ایرالکو های دیگ از بخشی تاکنون اینکه به اشاره با وی
صورت کامل شاهد پاکسازی ایرالکو از آلودگی باشیم.

مقیمی ادامه داد : با تجربیاتی که طی این مدت در این بخش صورت به دست آمده قسمتی از تجهیزات در داخل کشور ساخته می شود.

تحقق هدف توليد ۲ ميليون تن آلومينيوم بعيد است

صنایع امورمعدنگروه معاون - >آلومینیوم صنايعمعادنی صنعتيمعدنو اينكهمعدن،وزارت به اشاره با تجارت و
دو اجراي از راستا همين در : گفت ، است وزارتخانه اين اصلي هاي سياست از يكي آلومينيوم صنعت توسعه از حمايت

طرح بزرگ آلومينيوم جنوب و كاوه خوزستان هر يك به ظرفيت 300 هزار تن حمايت مي كنيم.
صنايع ساير مانند آلومينيوم صنعت اينكه به اشاره با نيوز ماين خبرنگار با وگو گفت در سرقيني مواجهمعدنجعفر خود خاص مشكلات با ي

دست در تن هزار 300 ظرفيت به يك هر بنياد توسط خوزستان كاوه و ايميدرو توسط جنوب آلومينيوم بزرگ طرح دو اكنون هم : گفت ، است
و تجارت از اجراي هر دو طرح حمايت كامل مي كند. معدن ، وزارت صنعتاجرا هستند كه

مقدماتي مراحل نيز خوزستان كاوه آلومينيوم طرح : افزود ، است رسيده سي ال گشايش مرحله به جنوب آلومينيوم طرح اينكه به اشاره با او
گشايش مرحله به هنوز خوزستان كاوه آلومينيوم طرح است. تر عقب جنوب آلومينيوم از آن پيشرفت روند البته و كند مي طي را خود اجراي

ال سي نرسيده و در مراحل عقب تري قرار دارد.

كشورهايي : كرد اظهار چيست؟ آلومينيوم صنعت در فارس خليج حاشيه كشورهاي از ايران ماندگي عقب دليل كه سوال اين به پاسخ در وي
بحرين و امارات نقلمعدنمانند و حمل كه كرد اذعان بايد كنند. مي آلومينيوم شمش به تبديل و كرده وارد را آلومينا بلكه ندارند آلومينيوم

بوكسيت داشته باشند. معدن قاره اي آلومينا همچنان داراي توجيه اقتصادي است و به همين دليل لزومي ندارد كه اين كشورها

چند طرح سرمايه گذاري در صنعت آلومينيوم به ما ارائه شده است

امور صنايعمعادنمعاون صنعتيمعدنو سايرمعدن،وزارت به نسبت آلومينيوم صنعت در انرژي كننده تعيين نقش به اشاره با تجارت و
: گفت است؟ بوده كمتر صنايع ساير به نسبت ايران آلومينيوم صنعت در گذاري سرمايه چرا كه سوال اين به پاسخ در صنعت اين اوليه مواد

عنوان به ما گردد. برمي گذاران سرمايه به موضوع صنعتاين هروزارت ايم. كرده حمايت آلومينيوم صنعت در گذاران سرمايه از همواره
هاي طرح خصوصي بخش نيز اكنون هم آوريم. مي عمل به او از را لازم هاي حمايت همه قطعا ما شود صنعت اين وارد كه هم گذاري سرمايه

ارائه كرده كه در حال بررسي آنها هستيم. وزارت صنعتسرمايه گذاري را در صنعت آلومينيوم به

آلوميناي جاجرم معدن برنامه توليد
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تني هزار 40 تا 35 توليد به اشاره با اينمعدنسرقيني تا شده ريزي برنامه : گفت جاجرم بهمعدنآلوميناي شده بندي زمان برنامه يك طي
 توليد حدود 120 هزار تن برسد.

بوكسيت گينه اقتصادي نيست معدن فعاليت در

وضعيت آخرين درباره :معدنوي گفت ، است كرده گذاري سرمايه آن در ايران كه گينه اكنونمعدنبوكسيت هم گينه در ايران بوكسيت
اين در فعاليت اقتصادي توجيه نبود نيز آن دليل كه نيست اينمعدنفعال بينمعدناست. و دارد فاصله كوناكري بندر با كيلومتر 400 حدود

اين در شده انجام گذاري سرمايه رساند. بندر به و كرده حمل را بوكسيت آن طريق از بتوان كه ندارد وجود ريل خط هم منطقه دو معدناين
اين در فعاليت براي اي تازه برنامه فعلا كند. نمي كفايت آن از برداري بهره براي بهمعدنتاكنون بوكسيت كه شده ارائه طرحي البته نداريم.

 صورت شيرابه و از طريق يك خط لوله به بندر منتقل شود كه اين طرح در دست بررسي بوده و عملياتي نشده است.

تحقق هدف 2 ميليون تن توليد آلومينيوم بعيد است

امور صنايعمعادنمعاون صنعتيمعدنو ميليونمعدن،وزارت 2 توليد به توان مي روند اين با ايران آيا كه سوال اين به پاسخ در تجارت و
همت اگر كنيم. محقق را تني ميليون 2 توليد هدف توانيم نمي روند اين و وضعيت اين با : گفت خير؟ يا برسد 1404 افق در آلومينيوم تن

كنيم و كار جهشي انجام دهيم مي توانيم به توليد يك ميليون تن برسيم ولي رسيدن به 2 ميليون تن بعيد است.

كنفرانس آلومينيوم پتانسيل هاي ايران را به جهان نشان دهد

جاري سال ماه خرداد پنجم و چهارم روزهاي در تهران در ايران آلومينيوم المللي بين كنفرانس سومين برگزاري از استقبال با همچنين سرقيني
حوزه در را ايران هاي ظرفيت و ها پتانسيل بتواند كه كنفرانسي و همايش هر از ما : كرد صنايعمعدناظهار دهدمعدنو نشان دنيا به ي

حمايت كرده و از آن استقبال مي كنيم.

را زمينه و دهد نشان همگان به را ايران آلومينيوم صنعت در گذاري سرمايه هاي ظرفيت خوبي به بتواند كنفرانس اين اميدواريم : افزود وي
تكنولوژي از گيري بهره آلومينيوم صنعت هاي نيازمندي از يكي ديگر سوي از كند. فراهم خارجي چه و داخلي چه گذاري سرمايه جذب براي

روز دنيا است كه انتظار مي رود اين كنفرانس علمي بتواند در اين زمينه نيز به صنعت آلومينيوم كشور كمك كند.

تهران المپیک هتل در جاری سال ماه خرداد پنجم و چهارم روزهای ایران آلومینیوم المللی بین کنفرانس سومین است قرار نيوز ماين گزارش به
صنعت در خارجی گذاری سرمایه جذب به مربوط مباحث ، جنبی نمایشگاه برپایی و علمی مقالات ارائه بر علاوه کنفرانس این در شود. برگزار

آلومینیوم ایران نیز مطرح خواهد شد.
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روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

تیتر روزنامه های صبح ایران

دنیای اقتصاد
مسعود نیلی: اش�تغال دهه ش�صتی ها مهم ترین 
چالش سال های پیش رو اس�ت؛ دهه سرنوشت ساز 

اقتصاد ایران

ابرار اقتصادی
صدور مجوز استخدام های مشروط دولتی

امتیاز
به ازای هر 3 نفر بازنشسته، یک نفر مجوز استخدام 

دارد؛ جذب نیروهای شرکتی در سازمانهای دولتی

اطلاعات
63 میلیون نفر در سن کار،21 میلیون نفر در شاغل

قدس
شمارش معکوس برای تسویه 82 هزار میلیارد تومان 
معوقع آغاز ش�د؛ تعهد 25))ابر بدهکار(( بانکی برای 

پرداخت دو ماهه بدهی ها

جهان صنعت
بررسی ))جهان صنعت(( از تبعات کاهش نرخ سود؛ 

تشدید رکود تورمی با کاهش منابع بانکی

کار و کارگر
رییس جمهوری: برای ایجاد رونق اقتصادی نیاز به 

مددکاری های بزرگ داریم

کائنات
جزئیات برنامه ارزی دولت برای خروج تولید از رکود

خراسان
ورود مجلس به تدوین اساس�نامه شرکت ملی نفت 

پس از امتناع 26 ساله دولت ها

اقتصاد پویا
رییس هیات مدیره بانک صادرات ای�ران خبر داد: 
افزایش حج�م نقدینگی به رق�م 500 ه�زار میلیارد 

تومان

راه مردم
خطر ورشکستگی در کمین شرکت های پتروشیمی

تفاهم
بررسی نرخ سود تسهیلات روی میز شورای پول و 

اعتبار؛ سود تسهیلات کاهش می یابد

هدف و اقتصاد
س�خنگوی کمیس�یون اصل 90 خبر داد: بازگشت 

صدها میلیارد تومان از معوقات بانکی به خزانه

پیام زمان
افزایش 4 برابری ورود توریست خارجی؛ بازگشت 

آرامش به اقتصاد ایران
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